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1  Johdon katsaus 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen aluetta halkovat kaikki pääkaupunkiseudun keskeiset lii-

kenneväylät, usean poliisilaitoksen kunnan läpi kulkee junaliikenne ja Vantaalla sijaitsee 

Helsinki-Vantaan lentoasema lentomatkustajia varten. Poliisilaitos palvelee 15 erilaisen 

kunnan asukkaita, niin pieniä maaseutukuntia, radanvarsikaupunkeja, merellisiä kaupun-

keja, kuin Suomen kansainvälisintä kaupunkia, Vantaata. Poliisin palvelut ovat tasalaa-

tuisia ja hyvin saavutettavissa.  

Poliisilaitoksen alueen väkiluku on yli 596 000, suurimpana kaupunkina on kansainväli-

nen ja monikulttuurinen Vantaa, jonka väkiluku on runsaat 251 000. Yli 40 000 asukkaan 

kaupunkeja ovat myös Porvoo, Hyvinkää, Järvenpää, Nurmijärvi ja Tuusula. Tilastokes-

kuksen ennusteen mukaan vuoteen mennessä 2040 poliisilaitoksen alueen väkiluku kas-

vaa yli 650 000 asukkaaseen, muuttoliike suuntautuu erityisesti Vantaalle ja muihin polii-

silaitoksen alueen kaupunkeihin. Poliisitoiminnassa palvelut tuotetaan kaikille - niin 

ikääntyneille kuin maahan muuttaneillekin. 

Vantaan kansainvälisen Helsinki-Vantaan lentoaseman kautta matkusti 16,3 miljoonaa 

matkustajaa vuoden 2024 aikana ja matkustajamäärä kasvoi 6,5 prosenttia edellisvuo-

desta. Kasvun taustalla ovat suurimpien lentoyhtiöiden tekemät lisäykset omille reiteil-

leen, joskin koronan jälkeen Suomi on ollut yksi Euroopan hitaimmin palautuneista lento-

liikenteen markkinoista. Venäjän ilmatilan sulku on vaikuttaa merkittävästi Aasian vaihto-

matkustajaliikenteeseen ja Suomen asema Aasian vaihtoliikenteessä on heikentynyt. 

Valtiovierailuiden turvaamisessa poliisi onnistui hyvin. Tulevien vuosien aikana valtiovie-

railuiden määrä lisääntynee ja lentokentän matkustajamäärät nousevat.  

Poliisilaitos on pystynyt vastaamaan työntäyteisen vuoden vaatimuksiin. Hälytystehtävät 

on hoidettu resursseihin nähden ripeästi, joskin hiukan jääden asetetuista toimintaval-

miusaikatavoitteista. Valvontaa on erityisesti suunnattu niihin häiriökohteisiin, joissa koe-

taan eniten turvattomuutta. Rikostorjunnassa on saatu valmiiksi laajoja rikoskokonai-

suuksia. Esitutkintaa on tehty painottaen erityisesti huomioiden kiireellisyys ja rikoksen 

vakavuus. 

Valvonta- ja hälytyssektori yhdessä liikennepoliisisektorin kanssa on tehnyt tuloksellista 

työtä niiden välittömästi hoidettavien rikosasioiden osalta, jotka ovat nopeasti ja laaduk-

kaasti "yhden kosketuksen" periaatteella hoidettavissa. Rikostorjuntaa on tuettu vaaran-

tamatta operatiivista poliisitoimintaa. Liikennepoliisisektori tutkii liikennerikokset ja rikko-

mukset alusta loppuun saakka. Asiakkaan näkökulmasta poliisin palvelukyky on parantu-

nut ja rikostutkinnassa työaikaa on tehostetusti käytetty enemmän työtä vaativiin esitut-

kintoihin. 

Helsinki-Vantaan lentoasema on merkittävä poliisin erityiskohde. Erityiskohteita ovat 

myös Porvoon Kilpilahden öljynjalostamo ja Loviisan ydinvoimala. Yhteistyö erityiskoh-

teiden vastuuviranomaisten kanssa on säännöllistä. Maailmanpoliittinen tilanne on vaati-

nut valmiuden tehostamista ja siinä on onnistuttu. Varautumiseen liittyvät tehtävät ovat 

lisääntyneet. Henkilökunnan työpaineet ovat olleet kovat ja "venymistä vaativat" tehtävät 
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on hoidettu ammattitaidolla. Ulkoisen toimintaympäristön muutoksen ja yhteiskunnallis-

ten turvallisuusriskien lisääntymisen johdosta poliisi on lisännyt varautumista aktiivisena 

harjoitustoimintana, toimintasuunnitelmina ja varustautumisena.  

Poliisin läsnäoloa on vahvistettu siellä, missä rikosaktiivisia henkilöitä on. Ennalta estävä 

toiminta on lisännyt poliisin läsnäoloa kouluissa ja nuorten rikostutkinnan nopeus on var-

mistettu lisätyllä tutkijaresurssilla. Rikostorjunnan organisaatiota uudistettiin vuoden 

2024 aikana. Talousrikostutkinnassa asiantuntijoiden määrää ja rikostorjunnassa tutkijoi-

den määrää lisättiin, tutkintasihteeripalveluiden käyttöä monipuolistettiin, tutkintatehtä-

vien priorisointityökalun käyttö vakiinnutettiin ja nopeasti käsiteltävät rikosasiat (Rapido) 

hoidetaan ammattitaitoisesti ja hyvällä rutiinilla.  

Poliisilaitoksen toimintaympäristö on haasteellinen ja muuttunut lyhyessä ajassa haas-

teellisemmaksi. Yhteiskunnallisesti huumausaineiden käyttö on aiempaa hyväksyttäväm-

pää ja verkkorikollisuus on lisääntynyt. Hälytystehtävillä näkyy ihmisten pahoinvointi, 

päihdeongelmat ja mielenterveyden kriisit. Poliisilaitoksen alueella asuu runsaasti ri-

kosaktiivista väestöä ja juna-asemien läheisyydessä tapahtuu paljon häiriöitä ja rikoksia. 

Poliisilaitos eroaa vuonna 2024 muista poliisilaitoksista siinä, että toteutuneiden henkiri-

kosten määrä on huomattavan korkea. Ilmoitettuja henkirikoksia tapahtui 0,031/1000 

asukasta, kun maan keskiarvo oli 0,017/1000 asukasta. Vakavia henkeen ja terveyteen 

kohdistuneita rikoksia ilmoitettiin yli 350.  

Rikostutkinnan rakenteellinen uudistus on lisännyt toiminnan tuloksellisuutta ja tehok-

kuutta. Toiminnot on jaettu esikäsittely- ja palvelupäivitykseen sekä sihteeripalveluihin, 

operatiiviseen tutkintaan, erityistutkintaan, jossa huomioidaan haavoittuvassa asemassa 

olevat ja talousrikos- ja ammattimaiseen JR-rikostutkintaan. Muutokset ovat parantaneet 

rikostutkinnan tuloksellisuutta.  

Yksi haaste on se, että rikosasioiden määrä on yhä korkea. Vuoden 2024 lopussa avoi-

mena olevia rikoslakirikoksia oli yli 22 800. Vuonna 2024 ilmoitettuja rikosilmoituksia, se-

kalaisilmoituksia, päihdekiinniottoja ja muu rikos -ilmoituksia oli 78 902. Vuonna 2024 

ilmoitettujen rikoslakirikosten määrä nousi 4,5 prosenttia verrattuna vuoteen 2023. Ri-

kostutkinnan tuloksellisuuden parantamiseen vaikuttaa keskeisesti se, miten saadaan 

riittävästi rikostutkintaan sitoutunutta henkilökuntaa. Korkean juttumäärän lisäksi tämä 

on ollut keskeinen haaste usean vuoden ajan ja odotettavissa on, että sitoutuminen pe-

rusrikostutkinnan tehtäviin on vähäistä myös tulevaisuudessa. Poliisille ilmoitettujen ri-

koslakirikosten määrä on noussut selkeästi 2020 luvulla ja tämä muutos vaatii poliisilta 

enenevässä määrin työn prosessointia, myös esihenkilöiden tasolla.  

Alle 18-vuotiaana tehtyjen rikoslakirikosten määrä on viiden vuoden aikana noussut.  

Omaisuusrikosten osalta näpistykset ja vahingontekorikokset korostuvat. Muutos on val-

takunnallinen. Poliisilaitoksella nuorten tekemien rikosten tutkinta on keskitetty tehokkuu-

den lisäämiseksi, tutkinnassa käytetään tarvittaessa pakkokeinoja, kuten vangitsemista 

ja matkustuskieltoa. Tavoitteena on saada tutkinta valmiiksi 100 vuorokaudessa. Nuor-

ten häiriökäyttäytymisen ja rikollisuuden toimenpideohjelman toimeenpanon toteuttami-

nen aloitettiin vuoden 2024 alussa. 
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Vuoden aikana lupapalvelut on hoidettu ripeästi ja hyvällä ammattitaidolla, ajoittaisista 

ruuhkista huolimatta. Ajanvarausjonot vaihtelivat kahdesta kuuteen viikkoon. Toiminnan 

tehostamiseksi palvelut keskitettiin niihin toimipisteisiin loma-ajat huomioiden, joissa oli 

eniten kysyntää. Pelkästään Helsinki-Vantaan lentoasemalla hoidettiin vuoden aikana yli 

3 000 passiasiaa. 

Toimintojen kehittäminen jatkui vuonna 2024. Henkilöstön osaamista vahvistettiin ja 

mahdollistettiin joustavat siirtymät tehtävien välillä. Palvelutaso ylsi lähes vuoden 2023 

tasolle rikostorjunnassa, pysyi edellisvuoden tasolla hälytystoiminnassa ja hetkellisesti 

huononi liikenteen valvonnassa. Lupapalveluiden palvelutaso säilyi hyvällä tasolla muu-

tosta huolimatta. 

Uusiin toimitiloihin siirtymistä valmisteltiin huolella vuoden 2023 aikana ja toimintavuo-

den aikana toteutettiin muutto Rahtitien pääpoliisiasemalta ja Tikkurilan Dixistä uusiin 

toimitiloihin Jokiniemeen. Nykyvaatimusten mukainen vankila valmistui Jokiniemeen 

huhtikuussa ja muut toiminnot muuttivat aikataulussa pysyen syys-joulukuun aikana. 

Muutot vaikuttivat merkittävästi kaikkiin toimintoihin. Muutoista huolimatta toiminta on ol-

lut tuloksellista ja tehokasta. Uusi, moderni poliisitalo on riittävän suuri ja tällä hetkellä 

tiloissa työskentelee yli 600 henkilöä. Henkilöstöltä saatu palaute on ollut positiivista. 

Työhyvinvointi on parantunut, kun työskentely tapahtuu samoissa tiloissa eikä siirtymiin 

toimipisteeltä toiselle kulu aikaa. Vaativat muutot saatiin tehtyä kiitettävän ripeasti kaiken 

perustyön ohessa. 

Loviisan uuden pelastusaseman peruskivi muurattiin kesäkuussa ja rakennustyöt ovat 

edenneet vauhdikkaasti. Toiminnan on määrä käynnistyä syksyllä 2025. Nyt ensim-

mäistä kertaa kokeillaan pelastuksen ja poliisin yhteistiloja, kun tiloihin muuttaa poliisin 

lupapalvelut ja rikosilmoitusten vastaanotto Loviisan vanhalta poliisiasemalta Mannerhei-

minkadulta. Tulevaisuudessa on nähtävillä yhteishankkeita eri puolelle Suomea ja siten 

Loviisan rakennushanke on hyvä esimerkki viranomaisten yhteistyön mahdollisuuksista. 

Järvenpään poliisiaseman tilojen käytössä toteutetaan moduuliratkaisu - muutosta on 

valmisteltu vuoden 2024 aikana. 

2  Toiminnan vaikuttavuus 

Poliisitoiminnan vaikuttavuus on pidetty vuoden 2023 tasolla. Vaikuttavuutta on lisätty 

rikostutkinnassa tekemällä lukuisia tarkastuksia esitutkinnan päätösten laatuun yhteis-

työssä oikeusyksikön kanssa. Poliisin läsnäoloa lisätty siellä, missä tapahtuu häiriöitä ja 

liikkuu rikosaktiivisia ihmisiä. Tässä osin on onnistuttu. Lisäksi poliisin läsnäoloa ja tavoi-

tettavuutta kouluissa on lisätty ja rikosten ehkäisemiseksi tehtävää toimintaa on lisätty 

poliisilaitoksen alueella eri viranomaisten kesken. Koulujen kanssa tehtävää yhteistyötä 

tehdään esille nousseiden tarpeiden mukaisesti. Poliisilaitoksen johto tapaa säännölli-

sesti kuntatyöntekijöitä ja poliittisia päättäjiä. Rikosten uhreja ohjataan rikosuhripäivys-

tykseen, Marak-toimintaan ja sovitteluun, mikäli osallisten suostumus on saatu. Vantaan 

kaupungin kanssa on tehty hyvää yhteistyötä poliisikoordinaattorityön kautta. Ajankohtai-

sista rikosilmiöistä ja poliisilaitoksen alueen turvallisuustilanteesta viestitään aktiivisesti. 



 

Toimintakertomus 6 (35) 

17.02.2025  

Asiakirja: ID-259442  

Asia: POL-2024-185714  

 

 
 

 

Vaikuttavuutta on pyritty lisäämään nuorten rikostutkintaa nopeuttamalla - tämä on ollut 

usean vuoden ajan poliisilaitoksen oma tulostavoite. Nuorten tutkinnassa käytetään ko-

via pakkokeinoja, että saadaan rikollisen toiminnan seuraukset tuntumaan riittävän epä-

miellyttäviltä, jotta yhteiskuntakelpoinen elämäntapa tuntuisi nuorelle houkuttelevimmalta 

vaihtoehdolta. Rikostutkinnassa priorisoidaan alle 18-vuotiaiden rikosjuttuja ja rikoksen 

vakavuus huomioiden käytetään erityisestävyyttä pakkokeinojen muodossa tehokkaasti, 

kuten vangitsemista ja matkustuskieltoa. Poliisilaitos on keskittänyt nuorten rikosten tut-

kinnan ja tutkinnan lisäksi poliisin yhteistyökumppaneiden rooli on merkityksellinen. Yh-

teistyötä tehdään nuorten rikoskierteen katkaisemiseksi lastensuojelun, Rio-hankkeen 

(Vantaa ja Kerava), nuorisotyön sekä lastenkotien kanssa. Myös Pelastakaa lapset ry ja 

Aseman lapset ry toimivat nuoria tukevina toimijoina. Samoin Romano missiolla on rooli 

tiettyjen lasten tukemiseen.  

Vaikuttavuutta lisää se, että tunnistetaan ne nuoret, jotka aiheuttavat eniten huolta rikok-

siin syyllistymällä ja rikollisia tekoja tekemällä ja heihin kohdistetaan monimenetelmälli-

siä keinoja. Tutkinnan kohteeksi joutuneen alaikäisen kohdalla on tehostettu muun mu-

assa hoitoonohjaukseen saattamista sekä ankkuritoimintaa erityisten ongelmanuorten 

kohdalla.  

3  Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta 

Poliisin uudistettu strategia on käyty läpi koko päällystölle erillisessä sitä koskevassa ti-

laisuudessa. Aihetta on käsitelty ja se on edelleen jalkautettu eri sektoreilla ja hallin-

nossa. Tehtävää on helpottanut se, että strategia sisältää poliisin poliisilaista johdettavat 

entuudestaan tutut avaintehtävät. Poliisin luottamuksen ylläpitäminen on ollut erityisen 

huomion kohteena. Henkilöstön hyvinvointiin, osaamiseen ja sitoutumiseen on kiinnitetty 

keskusteluissa ja tekemisessä huomiota. Strategiaa on toteutettu poliisin arvojen mukai-

sesti. 

3.1  Valvonta- ja hälytystoiminta 

Taulukko 1. Valvonnan ja hälytystoiminnan taloudellisuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Valvonnan henkilötyövuodet 68,2 68,8  61,9 

Valvonnan kustannukset, 1000 euroa 8 647 8 965  9 047 

Valvonnan taloudellisuus 

(kustannukset / ABC-tehtävät) 
89 96  96 

Hälytystoiminnan henkilötyövuodet 217,8 210,2  218,3 

Hälytystoiminnan kustannukset, 1000 euroa 22 941 22 967  26 410 

Hälytystoiminnan taloudellisuus 

(kustannukset / AB-hälytystehtävät) euroa 
480 476  549 
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Valvonnan henkilötyövuosien määrä laski verrattuna vuosiin 2022-2023, mutta taloudelli-

suus vastaa vuoden 2023 tulosta. Kustannusten nousu maltillinen verrattuna vuoteen 

2023. Hälytystoiminnan henkilötyövuodessa selkeä nousu verrattuna vuoteen 2023, 

myös kustannukset ovat nousseet. 

Taulukko 2. Valvonnan ja hälytystoiminnan tuottavuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Valvonnan tuottavuus 

(ABC-tehtävät / henkilötyövuodet) 
1 427 1 357  1 498 

Hälytystoiminnan tuottavuus 

(AB-hälytystehtävät / henkilötyövuodet) 
219 230  220 

Poliisilaitoksen resurssikokouksissa käydään säännöllisesti läpi eri toimintojen resurssiti-

lanne. Valvonta- ja liikennepoliisisektoreilla operatiivinen poliisitoiminta on kohtuullisen 

hyvällä tasolla ja avautuviin tehtäviin on ollut hyvin hakijoita. Harjoitteluun tuleville polii-

siopiskelijoille on pystytty tarjoamaan työtä. Kaikkien tehtävien osalta valvonnan tuotta-

vuus on selkeästi parantunut verrattuna vuoteen 2023, mutta hiukan laskenut verrattuna 

vuoteen 2022. AB-tehtävien osalta tuottavuus on laskenut verrattuna vuoteen 2023, 

mutta vastaa vuoden 2022 toteumaa. 

Taulukko 3. Valvonnan ja hälytystoiminnan palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Häiriöindeksi (2014=100) 161,8 195,0 165 242,5 

Valvontaindeksi (2014=100) 140,8 122,3 147 102,4 

Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä, min 8,3 8,4 8,0 8,7 

Palvelukykyaika B-luokan tehtävissä, keskiarvo, 

min 
16,5 17,2 16,0 18,7 

Häiriöindeksin tulosten parantamiseksi tehdään päivittäin töitä, mutta indeksissä painot-

tuvat julkisella paikalla tapahtuneet väkivaltarikokset ja niiden korkea määrä nostaa häiri-

öindeksin lukua. Valvonnan ja häiriön suhde on poliisilaitoksen alueella indeksin perus-

teella heikko. Indeksiä huonontaa erityisesti Vantaan kaupungin alue, muilla alueilla val-

vonnan ja häiriön suhde on paremmassa tasapainossa. Kevään 2024 aikana Kivistön 

alue nostettiin Vantaalla paikallista ongelmanratkaisua vaativaksi alueeksi ja valvontaa 

kohdennettiin erityisesti Kivistöön. Tulokset olivat hyviä ja yleisen paikan rikokset ovat 

pudonneet alueella nopeasti puoleen aiemmasta. Loppuvuoden osalta valvontaa koh-

dennettiin erityisesti Länsi-Vantaan alueelle.  

Valvonta- ja häiriöindeksin parantamiseksi ja yleisten paikkojen turvallisuuden yllä pitä-

miseksi on kohdistettu yleistä järjestystä ja turvallisuutta edistävää valvontaa tietojohtoi-

sesti, ennalta estävä näkökulma huomioiden. Valvontaa on onnistuneesti tehty niille alu-

eille, joissa on tapahtunut ryöstöjä ja pahoinpitelyjä. 
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Kiireellisten hälytyspalveluiden osalta palvelukyky on pystytty säilyttämään lähes tavoi-

teajassa. Liikennepoliisisektori on tukenut hälytystoimintaa kiireellisten hälytystehtävien 

hoidossa. Poliisilaitoksen toiminta-alueen kuntakohtaiset toimintavalmiusajat ovat kaik-

kien kuntien osalta enintään riskialuekohtaisesti määritellyn enimmäistoimintavalmius-

ajan tasolla. Kuntakohtaisissa toimintavalmiusajoissa alkuvuodesta Nurmijärvi poikkesi 

tavoitteesta, mutta partioiden kohdennuksella tilanne saatiin parannettua. 

A-tehtävien toimintavalmiusaikatavoite (ka) jää 0,7 minuuttia asetetusta tavoitteesta. B-

tehtävien palvelukykyaikatavoite (ka) poikkeaa 2,7 minuuttia asetetusta tavoitteesta ja 

on selkeästi pidentynyt verrattuna kahteen edelliseen vuoteen. Hälytystehtävien hoi-

dossa korostuvat yleisen järjestyksen ylläpitotehtävät, häiriöt sekä henkeen ja terveyteen 

kohdistuvat tehtävät - väkivalta, yksilön suoja, itsemurhauhka - ja näiden tehtävien tehtä-

väsidonnaisuusaika on yleisesti korkea, keskiarvoltaan lähes tunnin yksittäiseltä tehtä-

vältä. Palvelukyky on pystytty säilyttämään hyvällä tasolla toimintavalmiusaikojen piden-

tymisestä huolimatta ja valvontaa on suunnattu niille aluille, joissa eniten ilmenee häiri-

öitä ja tapahtuu rikoksia. 

Toimintavalmiusaikojen pidentymiseen on vaikuttanut tehtäväprofiilin muutos, erityisesti 

pitkäkestoisten 39- luokan eli yksilön suojaan kohdistuvien tehtävien sekä muiden poliisi-

lakiperusteisten hälytystehtävien määrän lisääntyminen. Toteutumiseen vaikuttaa myös 

aiempaa kattavammin suoritettu kentän esitutkintaprosessi. Eteläisellä kenttäjohtoalu-

eella on enemmän kiirettä ja kuormitusta tehtävien hoidossa verrattuna pohjoiseen kent-

täjohtoalueeseen. Vaikuttavia tekijöitä ovat osin pitkäkestoiset tehtävät, myös moniviran-

omaistehtävät ja kenttätoimintaan jo vakiintunut käytäntö siitä, että kuulustellaan asiakas 

heti, mikäli mahdollista.  

Taulukko 4. Valvonnan ja hälytystoiminnan suoritteet 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Oma-aloitteisten tehtävien määrä, kpl 42620 39291 43000 39184 

Maassaolon edellytysten tarkastaminen, toimenpi-

teiden lkm 
1932 1422 1350 1847 

Maahantulon edellytysten tarkastaminen, toimen-

piteiden lkm 
21 69 76 287 

Hälytystehtävien määrä (A, B, C), kpl 97264 93633  94390 

Oma-aloitteisten tehtävien määrä jäi tavoitteesta jonkin verran, mutta on lähes vuoden 

2023 tasolla. Osaltaan puutteet kirjaamiskäytänteissä selittävät lukua ja poliisilaitos on 

muistuttanut henkilöstöä, että kirjaamista tulee tehostaa.  

Maassa olon edellytyksiä on tarkastettu viime vuotta enemmän ja maasta poistoissa 

pääpaino on laittomasti maassa oleskelevissa rikoksiin syyllistyneissä henkilöissä. Maa-

hantulon edellytysten tarkastamisessa yhteisvalvontaa lentoasemalla muiden viran-

omaisten kanssa on lisätty. Ulkomaalaisvalvonta on ollut aktiivista ja sitä tehdään PTR-

yhteistyönä eli poliisin, tullin ja rajavartioston kanssa yhdessä ja Aluehallintoviraston 
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kanssa. Loppuvuodesta toteutettiin monikansallinen palautusoperaatio yhteistyössä Hel-

singin poliisilaitoksen kanssa. 

Poliisin, Maahanmuuttoviraston ja Rajavartioston välistä yhteistyötä edellytetään maasta 

poiston esteiden poistoon liittyen. Poliisi alkaa toimittamaan maahanmuuttoviraston 

haastetiedoksiantoja, jos saantitodistusta ei ole noudettu. Lisäksi poliisilla on velvollisuus 

noutaa henkilöitä puhutteluun, jos Maahanmuuttovirasto pyytää virka-apua ja näin on 

myös tehty. 

3.2  Liikenneturvallisuus 

Taulukko 5. Liikenneturvallisuuden tuottavuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Liikennevalvonnan tuottavuus, ilman automaatti-

valvontaa (liikennerikokset / htv) 
322 323 370 315 

Automaattisen liikennevalvonnan tuottavuus (seu-

raamukset / htv) 
801 689 850 767 

Rattijuopumusvalvonnan tuottavuus 

(rikosten määrä / htv) 
515 414 500 365 

Raskaan liikenteen valvonnan tehokkuus (keskei-

set suoritteet / htv) 
768 824 850 681 

Automaattivalvonnan suoritteet ovat nousseet runsaasti, vaikka se ei näy HTV:ssä. 

Vuonna 2022 automaattivalvonnan suoritteiden määrä oli 3 864, vuonna 2023 määrä oli 

10 503 ja viime vuonna 12 238. Nousu johtuu aika pitkälti Vantaan uusista kameratol-

pista, jotka asennettiin vuonna 2023. Vantaan uudet tolpat välähtivät 6 045 kertaa 

vuonna 2023 ja 6 407 kertaa vuonna 2024.  

Taulukko 6. Liikenneturvallisuuden palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Liikennevalvontaindeksi (2015=100) 77,4 67,4 65,0 74,2 

Liikenneturvallisuusindeksin arvo (2001=100) 297,3 363,5  315 

Liikenneturvallisuuden parantamiseksi huomioita kiinnitetään liikennevalvontaan liittyvien 

tehtäviin, suoritteisiin, puhallutuksiin, tikutuksiin ja sidonnaisuusaikoihin tuloksen parane-

miseksi. Verrattuna vuoteen 2023 indeksi on selkeästi parantunut, mutta jää alle vuoden 

2022 toteuman. Liikennevalvontatehtävien määrää lisättiin vuonna 2024, erityisesti no-

peusvalvontaa, raskaan liikenteen valvontaa ja kevyen liikenteen valvontaa.  

Taulukko 7. Liikenneturvallisuuden suoritteet 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Liikennevalvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640 38,8 34,1 40,0 38,9 
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Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Liikennevalvontaan käytetty työaika, josta raskaan 

liikenteen valvontaan käytetty työaika, tunnit / 

1640 

5,64 3,57 6,0 5,2 

Liikuteltavien yksiköiden (kamera-autojen) valvon-

tatunnit 
1227,2 1507,4  1507,4 

Törkeä liikenneturvallisuuden vaarantaminen, ta-

pausten määrä 
648 626 680 584 

Tieliikenteessä kuolleet 18 12 16 12 

Tieliikenteessä loukkaantuneet 

(ml. vakavasti loukkaantuneet) 
418 356 300 333 

Rattijuopumusrikosten määrä 

(tavallinen, törkeä, muu ja luovuttaminen) 
1562 1456 1600 1310 

Ajoterveysilmoitusten (080) määrä, kpl 307 268 400 334 

Liikenteen valvontaan käytettiin 38,9 HTV:tä. Vuoden aikana Poliisihallituksen liikenne-

teemat toteutettiin, cruising-ajelutapahtumat valvottiin ja sektori osallistui tarvittaessa kii-

reellisten hälytystehtävien hoitamiseen, mikä osaltaan vaikutti liikenteen valvontaan käy-

tettävään työaikaan. Hyvää palvelukykyä ja laadukasta liikennetyötä on se, että sektori 

hoitaa tehokkaasti liikennerikostutkinnan alusta loppuun syyttäjälle saakka. Hyvää yh-

teistyötä on osoittanut se, että syyttäjä osallistui liikennepoliisisektorin esimiespäivään ja 

muutamiin valvontatapahtumiin tien päällä. Raskaan liikenteen valvonnassa poliisilaitok-

sen merkitys on valtakunnallisessa tilannekuvassa merkittävä. Valvonta- ja hälytyssek-

tori on tehnyt säännöllisesti 2 x 20 minuuttia liikenteen valvontaa hälytystehtävien 

ohessa.  

Rattijuopumusrikosten määrä oli 1 310. Muutos viime vuoteen verrattaessa on 146 ta-

pausta vähemmän. Rattijuopumusvalvontaa tehtiin tehokkaasti, myös liikenteen teema-

päivät huomioiden. Puhallutusten määrä oli ennätyksellinen ja vuoden aikana puhallu-

tuksia tehtiin yli 51 000. Valvonta- ja hälytystoiminto osallistui puhallutuksiin ja liikenne-

poliisisektori osallistui puhallusratsiatutkimukseen (R-tutkimus), mikä mittaa rattijuoppo-

jen osuutta liikennevirrassa. Rattijuopumusrikosten määrä on valtakunnallisesti laskenut 

ja tämä muutos näkyy myös Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen alueella.  

Törkeitä liikenneturvallisuuden vaarantamisten määrä oli 584 ja luku on kahta edellistä 

vuotta alhaisempi. 

Poliisilaitoksen alueella tieliikenteessä kuolleiden tilastoitu määrä on 12, kokonaismäärä 

on 17. Onnettomuuksien kirjo on moninainen ja valvonnan suuntaaminen tieliikenne-

kuolemien ennalta ehkäisemiseksi on haasteellista. Kokonaisluvussa on mukana myös 

sairauskohtaukset, itsetuhoiset kuljettajat ja yksi tahallinen yliajo. Liikennevalvontaa on 

tehty viime vuotta enemmän liikenneonnettomuuksien ehkäisemiseksi ja valvonnan 

määrä lisääntyi 11,8 prosenttia verrattuna viime vuoteen - nopeusvalvontaa, turvalaite-

valvontaa, kevyen liikenteen valvontaa sekä raskaan liikenteen valvontaa tehtiin viime 

vuotta enemmän. Kesän aikana uutena valvontamuotona korostui sähköpotkulautojen 
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valvonta. Ajoterveysilmoitusten osalta tulos on parempi kuin kahtena aiempana vuonna, 

mutta tavoitteena on aktiivisuuden lisääminen.  

3.3  Rikostorjunta 

Taulukko 8. Rikostorjunnan taloudellisuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Rikostorjunnan henkilötyövuodet 332,3 348,0  359,1 

Rikostorjunnan kustannukset, 1000 euroa 33 897 36 672  39 796 

Rikostorjunnan taloudellisuus 

(kustannukset / selvitetyt rikoslakirikokset) 
1 338 1 216  1 461 

Rikostorjunnan henkilötyövuosi selkeästi ja tavoitellusti korkeampi kuin vuosina 2022-

2023 ja tämä näkyy myös kustannuksissa - erityisesti verrattuna vuoteen 2023. 

Taulukko 9. Rikostorjunnan tuottavuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Rikostorjunnan tuottavuus 

(selvitetyt rikoslakirikokset / henkilötyövuodet) 
76 87  76 

Rikostorjunnan tuottavuutta on pyritty parantamaan useilla eri keinoilla. Rikostorjunnan 

yhteyteen perustettiin Rapido- toiminto työmäärää tasaamaan (kyseessä on määräaikai-

nen siirtymä omasta ydintehtävästä rikostutkintaan parin ja koulutuksellinen tehtävä-

kierto) ja rikosten esikäsittely on hajautettu tuottavuuden tehostamiseksi: Esikäsittelyä 

suoritetaan keskitetyn rikosten esikäsittelyn lisäksi talousrikostutkinnassa, erityistutkin-

nassa (lasten- ja nuorten asiat, seksirikostutkinta) ja petosrikostutkinnassa tietoverkko-

avusteisten rikosten ja törkeiden petosrikosten osalta.  

Alkuvuodesta osallistuttiin rikosten esikäsittelyverkoston kokouksiin ja yhdenmukaisia 

käytänteitä ja ohjeita on jalkautettu myös koulutustarpeet huomioiden. On otettu käyt-

töön erillinen tietoverkkoavusteisten rikosten esikäsittelyä ja tutkintaprosessia koskeva 

ohjeistus, jonka tavoitteena on lisätä tuloksellisuutta. 

Lisäksi poliisilaitoksen sisäisiä laatu- ja tehokkuus-, sekä yhteystyön tehostamista koske-

via seikkoja tarkastellaan erillisenä projektina, sen keskittyen esiselvitystoimintoon, sekä 

perustutkintaa tukevaan esiselvitykseen. Kehittämistyössä huomioidaan valtakunnalliset 

ohjeistukset ja tavoitteet. 

Rikosten esikäsittelyssä tehdään vaativia tai pitkäkestoisia esiselvitystoimia yksittäisissä 

asioissa, joissa syytä epäillä-kynnys on epäselvä, varsinkin arvioitaessa alkutietojen pe-

rusteella asian päätyvän tutkinnan päätökseen tai rajoitukseen. Vaativien ja laajojen tut-

kintapyyntöjen käsittelystä vastaa pääosin tutkinnanjohtajat. Esikäsittelyä ja päätöksiä 

tältä osin tehdään rikoslajineutraalisti, joskin erityisosaamista tai erityistä priorisointia 
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vaativissa asioissa esiselvitys ohjataan matalla kynnyksellä tehtäväksi edellä mainittuihin 

tutkintaryhmien esikäsittelyryhmiin. 

Suurin haaste operatiivisen poliisitoiminnan voimavarojen lisäämiseen liittyy rikostutkin-

taan, erityisesti päivittäisrikosten osalta. Työtä on enemmän kuin tekeviä käsiä. Osa ri-

kostutkintaan tulevista on hyvin nuoria ja heidän perehdyttämiseen käytetään runsaasti 

aikaa. Uusille työntekijöille on laadittu perehdytyspaketti, mikä helpottaa esimiestyötä. 

Poliisilaitoksella on tutkintaryhmät vakavaan ja paljastavaan rikostutkintaan, talousrikos- 

ja ihmiskaupparikoksiin, seksuaali- ja lapsirikoksiin ja nuorten rikosten tutkintaan. Loka-

kuussa aloitti puoli vuotta kestävä väkivaltarikosten tutkintaryhmä ja tavoitteena on 

saada petosrikosten tutkintaan oma ryhmä vuoden 2025 alusta. Lisäksi liikennepoliisi-

sektori tutkii liikennerikokset alusta loppuun saakka ja valvonta- ja hälytyssektori tekee 

yhä enemmän selkeiden rikosasioiden esitutkintaa tehtävillä. 

Tuottavuutta on pyritty lisäämään eri tehtävien osaamistarpeita kartoittamalla ja esimer-

kiksi talousrikostutkintaan on rekrytoitu siviilitaustaisia apulaistarkastajia. Lisäksi tutkinta-

sihteereiden toimenkuvia on laajennettu rikostutkintaa avustaviin tehtäviin.  

Poliisilaitoksella on menestyksellisesti laajennettu vartijoiden toimenkuvaa kuljetuspartio 

toiminnalla, esim. kuljetukset käräjille ja täten saatu poliisiresurssia siirrettyä rikostutkin-

taan muuhun poliisitoimintaan. Tällä hetkellä on kehittämistoimena pohtia vartijaresurs-

sin käyttöä tilanteissa, jolloin vartijan tehtävää ei voi tehdä rajoittuneen työkyvyn osalta. 

Yksi vaihtoehto olisi toimenkuvan laajentaminen rikosilmoitusten kirjaamiseen nykytilaan 

enemmän. 

Vuoden 2024 aikana sihteeripoolin tehtäviä on terävöitetty rikostutkinnan tuottavuutta ja 

tehokkuutta tukeviin tehtäviin, joita ovat: Tutkintaryhmien ja rikosten esikäsittelytoimin-

nan tukeminen materiaalitilauksissa (esim. lääkärinlausunnot), arkistoinnissa ja päätös-

ten / pöytäkirjojen toimituksessa asiakkaille ja syyttäjälle sekä litterointien tilauksessa ja 

kiireellisten nauhojen litteroinnissa. Rikostorjuntasektorin asiakaspalvelupuhelut, tut-

kinta-asiat sekä pöytäkirjatilaukset virkaposteissa sekä lausunto- ja tietopyyntöihin vas-

taaminen, kuten sosiaalitoimelle ja käräjäoikeudelle virka-apuna tehtävät lausunnot lä-

hestymiskielto- ja huostaanottoasioissa, siviilipalveluskeskukselle annettava virka-apu 

pakoilijoiden kuuluttamisessa ja haastamisessa sekä vakuutusyhtiöiden tietopyyntöihin 

vastaaminen. 

Niissä tilanteissa, joissa kirjaamattomien ilmoitusten määrä on noussut kohtuuttomasti, 

on henkilöstölle tarjottu mahdollisuus tehdä ylitöitä. Myös lupahallinnosta on saatu het-

kellisesti siirrettyä resurssia ilmoitusten kirjaamiseen.  

Taulukko 10. Rikostorjunnan palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Rikoslakirikosten selvitystaso 

(pl. liikennerikokset), prosenttia, vähintään 
32,2 43,3 45,0 34,8 

Rikoslakirikosten tutkinta-aika 238 333 200 268 
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Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

(pl. liikennerikokset), keskiarvo, vrk 

Omaisuusrikosten selvitystaso, prosenttia, vähin-

tään 
24,0 35,2 40,0 26,7 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten 

selvitystaso, prosenttia, vähintään - Henkirikokset 
92,7 78,7 100,0 67,0 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten 

selvitystaso, prosenttia, vähintään - Pahoinpitelyri-

kokset 

41,5 53,2 60,0 50,6 

Päätettyjen talousrikosten tutkinta-aika, keskiarvo, 

vrk, enintään 
461 469 350 526 

Vertailtaessa rikoslakirikosten selvitysprosenttia 2022-2024 voidaan todeta, että vuonna 

2023 oli hanke 2023, mikä paransi vuoden 2023 kokonaistulosta. Vuoden 2024 selvitys-

prosentti 34,8 % on niukalti vuotta 2022 parempi.  

Vuonna 2024 paikallispoliisin selvitysprosentti omaisuusrikosten osalta oli 38,1 % ja Itä-

Uudenmaan poliisilaitoksen prosentti oli 26,7 %. Tavoitteeksi asetettu 40 % jäi saavutta-

matta. Osaltaan omaisuusrikosten alhainen selvitystaso johtuu siitä, että nuorten teke-

mät rikokset, seksuaalirikokset ja vakavat rikokset tutkitaan välittömästi Oikeuskanslerin 

ohjeen ja poliisilaitoksella käyttöön otetun JHOP-rikostutkinnan kiireellisyysluokitusohjel-

man mukaisesti. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että omaisuusrikosten selvittämisten 

osalta palvelukyky on heikohko. Osa ilmoitetuista rikoksista on myös sellaisia, ettei esi-

tutkinta keinot riitä rikoksen selvittämiseen.  

Petosrikollisuuden, erityisesti tietoverkkoavusteisten rikosten voimakkaaseen kasvuun ja 

tämän hetkiseen hyvin pirstaloituneeseen petosrikosten tutkintajärjestelyihin liittyen, on 

aloitettu petosrikostutkinnan kehittäminen.  Tavoitteena on petosrikostutkinnan organi-

sointi erilliseen esikäsittelytoimintoon sekä kolmeen tutkintaryhmään; operatiivinen pe-

tosrikostutkinta, vaativa petosrikostutkinta ja tietoverkkoavusteiset rikokset ja kyberrikos-

tutkinta. Petosnimikkeiden lisäksi petosrikostutkinnan vastuulle kuuluisi kavallus-, mak-

suvälinepetos-, rahanpesu- sekä ns. kyberrikokset. Näin varmistutaan laadukkaasta, te-

hokkaasta sekä yhdenmukaisesta petosrikosten esikäsittelystä.  

Palvelukyvyn parantamiseksi ja laadun varmistamiseksi tutkinnanjohtaja resurssia on 

lisätty ja lisätään edelleen, mutta juttumäärät ja niihin liittyvät operatiiviset toimenpiteet 

vaativat tutkinnanjohtajien toimia liikaa. Henkilöstöjohtamiselle pyritään varaamaan riittä-

västi aikaa.  

Poliisilaitoksella henkilörekisteröinti on keskitetty lähes kokonaan poliisivankilan varti-

joille, joiden henkilöresurssia on kasvatettu. Tämä takaa henkilörekisteröinnin toiminta-

prosessin sujuvuuden sekä rekisteröintien laadun korkean tason. 

Henkirikosten määrä on vuoden aikana noussut vuotta 2023 korkeammalle tasolle ja 

sillä on vaikutusta tutkinta-aikoihin ja selvitysprosentteihin. Vuosi on ollut henkirikosten 

selvittämisen osalta kiireinen. Pahoinpitelyrikoksissa selvitysprosentti on noussut ja tämä 
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on vaikuttanut myönteisesti palvelukykyyn. Väkivaltarikosten esitutkinnan paranta-

miseksi on lokakuussa aloitettu puoli vuotta kestävä tutkinta, johon rekrytoitiin henkilöt.  

Päätettyjen talousrikosten osalta tutkinta-aika on vuoden 2024 osalta korkeampi kuin 

vuosina 2022 ja 2023, mutta siitä huolimatta tulokset, palvelukyky ja laatu, ovat parantu-

neet, koska johtamista on terävöitetty, rikosten esikäsittelyä on tehostettu, uusien työnte-

kijöiden perehdyttämistä on parannettu ja on saatu lisää tekeviä käsiä palkkaamalla apu-

laistarkastajia. 2024 vuoden alusta tutkinta-ajan laskemiskäytänteeseen tehtiin muutos, 

mikä nosti tutkinta-aikaa. 

Ennalta estävän erityistoiminnan vuosi oli kiireinen. Toiminnosta pyrittiin tekemään puhu-

tukset alle 15-vuotiaille rikollisiin tekoihin syyllistyneille nuorille aina, kun se on vaikutta-

vaa ja on koettu järkeväksi ja tarpeelliseksi. Poliisi tekee toimenpiteitä jokaiseen alle 15-

vuotiaan rikosasiaan ja käyttää tarvittaessa myös pakkokeinoja rikollisten tekojen selvit-

tämiseksi. Yhteistyö on tiivistä alueen koulujen kanssa ja koululuille on määritelty vas-

tuupoliisi, joka hoitaa pääasiallisen yhteydenpidon. Oman toimen ohella ennalta estävää 

poliisitoimintaa tekevät poliisit kohtaavat nuoria oppilaitosten lähialueella koulupäivän 

aikana ja sen jälkeen. Poliisin saavutettavuus puhelimella ja sähköpostilla varmistetaan 

niin, että puhelimeen vastataan arkipäivisin klo 7-16 sekä sähköpostiviestiin vastataan 

saman vuorokauden aikana. Koulun ongelmatapausten, rikosasioiden ja uhkatilanteiden 

ratkaiseminen tapahtuu pääsääntöisesti menemällä koululle fyysisesti paikan päälle sel-

vittämään tilannetta. Koulun henkilökuntaa tuetaan ja ohjeistetaan jalkauttamalla valta-

kunnallinen ohjeistus, jonka avulla yhtenäistetään poliisilaitoksen alueen koulujen toimin-

taa poliisin suuntaan. 

Ennalta estävän erityistoiminnan henkilöstömäärää kasvatettiin vuoden 2024 alkuvuo-

desta. Tämä on mahdollistanut ankkuritoiminnan jatkuvuuden. Ankkuriasiakkaiden valin-

taa tarkennetaan yhä, jotta se palvelisi mahdollisimman hyvin ennalta estävää tarkoi-

tusta. Ankkuritiimit on saatu pyörimään alueittain ja ankkureiden kokonaismäärä oli 122. 

Nuorten häiriökäyttäytymiseen ja rikollisuuden ennalta estämiseen on tehty toimenpide-

ohjelma alkuvuodesta 2024. Laajennetussa johtoryhmässä on käyty läpi ohjelmaan kirja-

tut toimenpiteet sekä niiden vastuuhenkilöt, tavoitteet ja mittarit. Toimintasuunnitelman 

mukaisesti on keskitytty seuraaviin toimiin: Valvontaa suunnataan tietojohtoisesti valittui-

hin kohteisiin, rikostutkinta tehdään mahdollisimman tehokkaasti ja nopeasti alle 18- 

vuotiaiden rikoksen tekijöiden osalta, ankkuritoiminta (alle 15-vuotiaat sekä kohdenne-

tusti myös alle 18-vuotiaat), oppilaitosten ja poliisin yhteistyöstä, huumausaineiden käyt-

täjien hoitoonohjauksen tehostaminen, sosiaali- ja kriisipäivystysyhteistyö, liikenneval-

vonta kokoontumisajoissa, paikallinen ongelman ratkaisu, tiedonhallinta ja sisäinen vies-

tintä. Toimintasuunnitelmien vastuuhenkilöt raportoivat toimenpiteiden etenemisestä po-

liisilinja johtoryhmälle kuukausittain. Nuorten toimenpideohjelman hyvinä tuloksina voi-

daan pitää sitä, että erityisesti alle 15-vuotiaiden kohdalla väkivaltarikollisuus on ollut hy-

vin vähäistä, 15-vuotiaiden pahoinpitelyrikokset ovat vähentyneet suhteellisesti enem-

män kuin muissa poliisilaitoksissa. Myös ryöstörikosten osalta voidaan todeta, että Itä-

Uudenmaan poliisilaitoksen alueen nuorimmassa ikäpolvessa (alle 15-vuotiaat) kehitys 

on pitkällä aikavälillä valtakunnallisesti arvioiden hyvinkin positiivista. 
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Rikostorjuntaketjun sujuvuuden parantaminen on poliisilaitoksella jatkuva ja tavoitteelli-

nen prosessi. Kentällä hoidettavat jutut ovat nopeuttaneet tutkittavan rikosasian valmis-

tumista.  Esikäsittelytoiminnon uudelleen organisointi on mahdollistanut sen, että tutkin-

taan siirtyy ne asiat, joihin voidaan aidosti kohdistaa esitutkintaa edellyttäviä toimenpi-

teitä. Tutkintaryhmien uudelleen jakaminen ja lähiesihenkilöiden määrän lisääminen on 

tehostanut toimintaa. Tehostettu rikosasioiden seuranta on parantanut rikosten läpivir-

tausta. Vuoden aikana tapahtuneet pitkäkestoista ja vaativaa tutkintaa edellyttäneet tut-

kinnat on viety kiitettävästi maaliin, mutta samaan aikaan päivittäisrikostutkinnassa tutkit-

tavien rikosten määrät ovat kasvaneet, mikä osaltaan kertoo poliisitoiminnan oravanpyö-

rästä - ensisijainen ja kiireellinen tutkintaa vaativa juttu viivästyttää prioriteettilistan vä-

hemmän tärkeää tutkittavaa tutkinta-aikoja pidentäen.  

Taulukko 11. Rikostorjunnan suoritteet 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Rikoslakirikosten määrä, enintään 56829 57891  60193 

Selvitetyt rikoslakirikokset, määrä 25334 30153 30000 27237 

Päätettyjen talousrikosten määrä 190 259 240 223 

Avoinna olevien rikoslakirikosten määrä, jutut kpl 18938 18865 16000 23100 

Avoinna olevien talousrikosjuttujen määrä 744 795 700 981 

Poliisin tietoon tulleet törkeät huumausainerikok-

set, määrä 
108 130 100 101 

Poliisin selvittämät törkeät huumausainerikokset, 

määrä 
102 54 100 199 

Haltuun saatu rikoshyöty talousrikoksissa (netto), 

milj. euroa 
1 190 000 510 000 2 000 000 580 000 

Haltuun saatu rikoshyöty huumausainerikoksissa 

(netto), milj. euroa 
490 000 680 000 1 000 000 110 000 

Haltuun saatu rikoshyöty, muu rikos (netto), 

milj. euroa 
3 780 000 5 090 000 2 000 000 6 420 000 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten 

määrä, kpl - Henkirikokset 
55 61 50 88 

Alle 18-vuotiaaseen kohdistunut kiireellinen esitut-

kinta 
2321 2657  2967 

Rasistiset ja muut viharikokset, kpl 75 195 1200 233 

Päätettyjen JR-juttujen lukumäärä 17 9 30 8 

Rikoslakirikosten määrä oli 60 193. Määrällistä nousua verrattuna vuoteen 2023 tapahtui 

2 302. Selvitettyjen rikoslakirikosten määrä oli 27 237 (mukana liikennerikokset), mikä on 

2 916 selvittyä rikoslakirikosta vähemmän verrattuna vuoteen 2023. 

Rikoslajikohtaisesti omaisuusrikosten määrä on selvitetyissä rikoslakirikoksissa korkein 

ja selvitettyjen omaisuusrikosten määrä on 10 vuoden keskiarvolla 8 033, vuosi 2023 

poikkeaa tästä, koska vuoden aikana selvitettiin 11 342 omaisuusrikosta. Vuonna 2023 
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tutkittiin poikkeuksellisen laajaa törkeän kiristyksen yritys rikosnimikkeellä olevaa rikos-

sarjaa ja tästä syystä vuoden 2023 luvut poikkeavat vertailuvuosista sekä määrällisesti 

ja että selvitys tason osalta. Törkeiden kiristysrikosten määrä oli 2 175. Vuonna 2024 on 

selvitetty enemmän omaisuusrikoksia kuin vertailuvuosina 2015-2022. Vuonna 2024 nä-

pistysten määrä, varkaudet ja jokunen kätkemisrikos nostaa kokonaismäärää. 

Avoinna olevien rikoslakirikosten määrä oli vuoden lopussa 23 100. Määrä on noussut 

viime vuoden lopusta 4 235 rikoslakirikoksella. Avoinna olevien rikoslakirikosten määrää 

seurataan aktiivisesti. Vuoden 2023 osalta alkuvuoden (tammi-toukokuu) hanke 2023 

vaikutti avoinna olevien juttujen määrää laskevasti. Vuonna 2024 samaan tehokkuuteen 

ei ole päästy, mutta rakenteellisia muutoksia on tehty ja tutkintaryhmien työtä on tehos-

tettu. Myös avoinna olevien talousrikosjuttujen määrä on noussut verrattuna kahteen 

edelliseen vuoteen. 

Poliisin tietoon tulleiden ja poliisin selvittämien törkeiden huumausainerikosten tutkinta 

on ollut tuloksellista ja tehokasta. Selvitettyjen törkeiden huumausainerikosten määrä 

ylittää selkeästi vuosien 2022 ja 2023 tulokset - on selvitetty tuloksellisesti laajoja rikos-

kokonaisuuksia. 

Haltuun saadun rikoshyöty 7 110 000 euroa kaikkien rikoslajien osalta on kiitettävä tulos. 

Henkirikosten määrä (88 tapausta) ylittää määrällisesti vertailuvuodet 2022 ja 2023 ja 

kehityssuunta on huolestuttava. Vuoden aikana poliisilaitoksen alueella tapahtui vakavia 

henkeen ja terveyteen liittyviä rikoksia (murha, murhan yritys, tappo, tapon yritys, törkeä 

pahoinpitely, törkeä pahoinpitelyn yritys, kuoleman tuottamus, törkeä kuoleman tuotta-

mus) poliisilaitosten välisessä vertailussa 2. eniten. Viertolan kouluampuminen oli yksi 

vaativa tutkintakokonaisuus ja tutkinta suoritettiin kiitettävästi. 

Alle 18-vuotiaaseen kohdistuneiden esitutkintojen määrä on noussut vuonna 2024 ver-

rattuna vuosiin 2022 ja 2023. Alle 18-vuotiaiden nuorten tekemien rikosten tutkinta-aika 

oli 166 vuorokautta. Haasteena ovat suuret juttumäärät, isot lukuisat laajat rikostapauk-

set ja vähäinen tutkijoiden määrä.  

Lasta-malli on toiminut tehokkaasti jo vuosien ajan lapsirikostutkinnassa. Virtuaaliympä-

ristössä tapahtuvien lapsiin kohdistuvien rikosten paljastaminen ja tutkinta sekä osaami-

nen on huomioitu, lapsirikostutkinnassa on oma CSAM-tutkinta, jossa on osaaminen ja 

ammattitaito kyseessä olevien rikosten tutkintaan ja myös tehokkaasti paljastetaan näitä 

rikoksia. 

Poliisilaitoksen järjestäytyneen rikollisuuden (JR) tilannekuvaa on kehitetty hyödyntä-

mällä entistä tehokkaammin POTI-järjestelmää sekä tiedusteluyhdyshenkilö-toimintaa. 

Tilannekuva yhdistetään PTR (poliisi, tulli, rajavartiosto) -viranomaisten yhteiseen tilan-

nekuvaan PTR-palavereiden sekä viikoittaisten JR-palavereiden myötä. Tutkintayksi-

kössä on ryhmien toimesta saatu esitutkintoja valmiiksi ja niistä tulokset ovat hyviä. Esi-

merkkinä erityisesti Operaatio Sunset ja siihen liittyvä kansainvälisen JR-ryhmän toimin-

nan lopettaminen. Yksi haaste on tutkintayksiköissä tilannekuvan ylläpito. Ison juttukoko-
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naisuuden selvittäminen ja kaikkien siihen liittyvien prosessien tekeminen syö käytän-

nössä kaiken työajan, jolloin muun alueella tapahtuvan toiminnan seuraaminen jää väki-

sin vähemmälle huomiolle. Yksi JR-ryhmä oli vuonna 2024 vajaalla miehityksellä aiheut-

taen haasteita toiminnan tehokkuudelle, mutta syksyllä tilanne parani henkilöstömäärän 

suhteen.  

Rasististen ja muiden viharikosten määrä on hiukan noussut, joskin nousu on ollut maltil-

lista. Poliisille on annettu koulutusta viharikosten havaitsemiseen, myös luokittelua on 

tehostettu. Poliisiammattikorkeakoulun viharikosselvityksen mukaan Itä-Uudenmaan po-

liisilaitos on käyttänyt viharikosluokittelukoodia vain 39 prosentissa epäillyissä viharikok-

sissa, joten luokittelun tehokkaampi käyttö huomioidaan vuoden 2025 osalta aiempaa 

paremmin. 

Päätettyjen järjestäytyneen rikollisuuden juttumäärä on alhainen johtuen osin siitä, että 

lainsäädännöllisesti on estetty rikollisten moottoripyöräkerhojen tunnusten käyttö, mikä 

on vaikuttanut poliisin kykyyn luokitella rikos järjestäytyneen rikollisryhmän tekemäksi. 

Lisäksi osa rikollisista on kärsimässä vankeusrangaistusta vakavista rikoksista. 

3.4  Lupahallinto ja muu asiointi 

Taulukko 12. Lupahallinnon taloudellisuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Lupahallinnon henkilötyövuodet 51,1 51,5 630 54,1 

Lupahallinto, maksullinen htv 34,9 36,5 42,0 38,1 

Lupahallinto, maksuton htv 16,1 15,0 21,0 16,1 

Lupahallinnon kustannukset, 1000 euroa 5 736 5 628  6 073 

Lupahallinnon taloudellisuus (kustannukset/polii-

sin myöntämät luvat) 
33 37  38 

Lupahallinnon kustannusvastaavuus, prosenttia 133,58 % 121,19 %  116,93 % 

Poliisilaitos on käyttänyt saamansa maksullisen toiminnan lisäresurssin matkustusasia-

kirjoihin niin kuin on ollut tarkoituskin. Maksullisen lupapalvelun HTV tulee laskemaan 

vuonna 2025, koska suhdanteissa on hiljaisempi vuosi.  

Helsinki-Vantaa lentoasemalla toimii kiireisiä lentomatkustajia palveleva lupapalvelu-

piste, jossa palvelua tarjotaan vuoden jokaisena päivänä. Toiminto on tarkoitettu Suo-

men ylivoimaisesti suurimman lentokentän lentomatkustajille, riippumatta asuinpaikasta 

ja toiminto on siten katsottava valtakunnalliseksi toiminnoksi ja lentoaseman lupapalvelu-

pisteessä tehdään noin 3000 väliaikaista passia vuosittain. 
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Taulukko 13. Lupahallinnon tuottavuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Lupahallinnon tuottavuus (poliisin käsittelemät 

maksulliset lupa-asiat ja valvonnalliset toimenpi-

teet / lupa-htv, maksullinen ja maksuton) 

3 415 2 929  2 921 

Maksullisen toiminnan tuottavuus (poliisin myöntä-

mät luvat / lupa-htv, maksullinen työaika) 
4 975 4 116  4 151 

Maksuttoman toiminnan tuottavuus (valvonnalliset 

suoritteet/maksuton työaika, lupa-htv) 
516 519  510 

Poliisilaitoksella palvellaan runsaasti muiden poliisilaitosten alueella asuvia henkilöitä. 

Erityisesti Helsingin, Länsi-Uudenmaan, Hämeen ja Sisä-Suomen poliisilaitosten alu-

eella asuvia on käyttänyt Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen palvelua. Kaikkiaan siirtyvien 

asiakkaiden nettosiirtymä oli yli 17 200 ja heistä 15 400 oli Helsingistä.  

Tavoitteeksi on asetettu, että poliisilaitokset laativat yhteistyössä Poliisihallituksen 

kanssa yksityisen turvallisuusalan valvontasuunnitelman vuosille 2024-2027. Valvonta-

suunnitelmassa otetaan huomioon yksityisen turvallisuusalan henkilöluvat, elinkeinolu-

piin liittyvä valvonta (mukaan lukien toimipaikkatarkastukset) sekä voimakäyttökouluttajia 

koskeva valvonta. Poliisihallitus ei aikatauluttanut tätä yhteistyötä vuoden 2024 aikana. 

Poliisilaitos on laatinut vuosisuunnitelman yksityisen turvallisuusalan valvonnasta.  

Taulukko 14. Lupahallinnon palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Sähköisen asioinnin käyttöaste % 78,3 73,1  75,1 

Lupapalveluiden jonotusajat ovat vaihdelleet 1-6 viikkoa ja lupapalveluita saa Vantaalta, 

Nurmijärveltä, Loviisasta, Mäntsälästä, Keravalta, Järvenpäästä, Porvoosta ja Hyvin-

käältä. Palveluverkko on laaja ja hyvin asiakkaita palveleva. Kesäaikoina palvelua hiu-

kan vähennetään hiljaisimpia toimipisteitä sulkemalla. Osa asiakkaista, varsinkin he, joi-

den äidinkieli ei ole suomi, tulevat mieluummin henkilökohtaisesti paikan päälle kuin 

käyttäisivät sähköisiä palveluita. Lisäksi iäkkäät asiakkaat hakeutuvat paikan päälle säh-

köisten palveluiden sijasta. 

Passiasiakkuuksien sähköisen asioinnin käyttöaste vastaa viime vuotta ja on 82,6 %. 

Henkilökorttiasioissa sähköinen asiointi on hiukan noussut ja se oli vuonna 2024 63,8 %, 

nousua 2,3 %. 

Aselupa-asioiden valvontasuunnitelmaa on päivitetty ja suunnitelman toteuttamista ja 

täydentämistä jatketaan. Sähköiset hakemukset ja ilmoitukset tulevat virkasähköpostiin, 

josta ne käsitellään lupasektorin työnjaon mukaisesti. Henkilökunta on osallistunut ja 

osallistuu järjestettäviin koulutuksiin ja mahdollisiin palautetilaisuuksiin. Käyttöönoton 

alussa havaittiin, että sähköinen asiointi lisäsi hakemuksen käsittelyyn liittyvää työmää-

rää. Aseiden hallussapitolupiin kohdistuvat peruutusten ja varoitusten määrä oli 342 
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vuonna 2023 ja 485 vuonna 2024. Käyttöön otettu ns. makro työkalu helpottaa ja no-

peuttaa saamaan esille sellaisia rikosilmoituksia, missä on syytä harkita aselupien väliai-

kaista- tai lopullista peruuttamista.  

Tavoitteena vuodelle 2024 oli, että poliisilaitos osallistuu keväällä 2024 tapahtuvan digi-

taalisen henkilöllisyystodistuksen käyttöönoton edellyttämään testaamiseen ja koulutta-

miseen, mutta tämä asiakohta ei ole edennyt. Digitaalisen henkilöllisyystodistuksen käyt-

töönotto jäi toteutumatta VM:n hankkeen keskeydyttyä HE 122/2022:n raukeamisen joh-

dosta. 

Taulukko 15. Lupahallinnon suoritteet 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Matkustusasiakirjat (passit ja henkilökortit) 166277 144307 145200 149679 

Turva-alan luvat  1888 2118 1980 2104 

Aseluvat 4421 4583 4460 4593 

Muut luvat 1554 1296 1220 1370 

Poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat yh-

teensä, kpl 
174140 152304 152930 157746 

Aseiden hallussapitolupiin kohdistuvat peruutuk-

set ja varoitukset 
400 343 350 485 

Ajo-oikeuspäätökset 7904 7525  7761 

Valvonnalliset suoritteet (yllä olevat yhteensä) 8304 7868  8246 

Käsiteltyjen lupien kokonaismäärä on 157 746, mikä 3,6 % viime vuotta enemmän. Pas-

seja myönnettiin 96 983, mikä on 91 passia vähemmän. Henkilökortteja on myönnetty 52 

696 ja se on mikä on 11,6 % viime vuotta enemmän. Käsiteltyjen lupien kokonaismää-

rässä ei näy nettosiirtymän (17 200) määrä, koska hakemukset ovat sähköisesti vireille 

laitettuja ja kirjautuvat siten kotikuntansa suoritteiksi, vaikka työ tehdään siellä, missä 

henkilö käy antamassa henkilötuntomerkit. Aselupaperuutusten määrän kasvuun on vai-

kuttanut keskeisesti vuonna 2024 Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen alulle panema pääkau-

punkiseudun asekeräys. 

3.5  Yhteiset palvelut 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen ja Vantaan kaupungin välinen poliisikoordinaattorin tehtä-

vään liittyvä yhteistyösopimus on ohjannut koordinaattorin työn sisältöä. Yleisen tavoit-

teen mukaisesti poliisikoordinaattori edistää ja kehittää turvallisuusyhteistyötä Vantaan 

kaupungin ja Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen välillä ja tätä kautta parantaa kaupunkitur-

vallisuutta Vantaalla. Poliisikoordinaattorin keskeinen tehtävä on välittää turvallisuutta 

edistävää tietoa poliisin ja kaupunkiorganisaation välillä. Huhtikuun alussa tapahtunut 

Viertolan kouluampuminen työllisti poliisikoordinaattoria erittäin paljon.  
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Poliisipäällikkö antoi keväällä 2024 poliisikoordinaattorille tehtäväksi saattaa kaupunkika-

merasopimus allekirjoitettavaksi Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen ja Vantaan kaupungin 

välillä. Tässä oli suuressa roolissa yhteistyö Poliisihallituksen kanssa. Kaupunkikameroi-

den käyttöoikeus poliisille parantaa yleisen järjestyksen ja turvallisuuden valvontaa sekä 

auttaa rikosten selvittämisessä. 

Venäjän hyökkäyssodan sekä Natoon liittymisen seurannaisvaikutukset jatkuivat ja kas-

voivat edelleen vuoden 2024 aikana. Tämä tiivisti yhteistyötä myös kuntien kanssa en-

tuudestaan erinäisten valmiuteen ja varautumiseen liittyvien asioiden muodossa. Val-

miussuunnitelma saatiin kaupungilla tehtyä valmiiksi ja poliisikoordinaattori oli omalta 

osaltaan vaikuttamassa sen valmistumiseen. Kaupungin yhteistyö eri sidosryhmien 

kanssa on tiivistynyt osaltaan vallitsevan maailmantilanteen vuoksi. Käytännön esimerk-

keinä tästä ovat vierailut Vantaan alueella oleviin sidosryhmiin sekä heidän kohteisiinsa. 

Myös Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen ja Vantaan kaupungin välinen yhteistyö valmiuteen 

ja varautumiseen liittyen on ollut tiivistä. Tästä esimerkkinä on poliisin osallistuminen 

Vantaan kaupungintalolla järjestettyyn häiriötilanneharjoitukseen ja -koulutukseen. 

Nuorisorikollisuuden kasvuun liittyvä ennalta estävä toiminta oli yksi Vantaan kaupungin 

teemoista vuonna 2024. Nuorisorikollisuuden ehkäisyyn liittyvät toimia tehdään kaupun-

gin kanssa yhteistyössä. Kaupungin hankkeiden mahdolliset tulokset näkyvät vasta tule-

vaisuudessa. Työ jatkuu edelleen ja uusia toimenpiteitä kartoitetaan myös seuraavina 

vuosina. Vuonna 2024 kouluissa tapahtuvat väkivaltatilanteet ovat olleet kasvussa ja nii-

den torjuminen ja selvittäminen on ollut yksi keskeisistä teemoista. Tämä on työllistänyt 

myös poliisikoordinaattoria erittäin paljon. 

Kuntaturvallisuusverkosto, jonka puheenjohtajana poliisikoordinaattori toimii, kokoontui 

edelleen neljä kertaa vuodessa ja sen toiminta on koettu kunnissa erittäin tarpeelliseksi. 

Kuntaturvallisuuspäivä järjestettiin keväällä yhteistyössä Vantaan kaupungin kanssa 

kaupungintalolla. Teemana olivat valmius- ja varautumisasiat. 

Poliisin yhteiskunnallinen viestintä -tutkimushankkeessa kuvattiin, miten viestinnällä voi-

daan tukea ihmisten turvallisuuden tunnetta sekä poliisin luottamusta ja mainetta: "Infor-

moi ja tiedota, aktivoi ja osallistu, keskustele ja vuoro vaikuta", ovat edelleen keskeisiä 

poliisilaitoksen viestinnän lähtökohtia. Poliisilaitos tiedottaa aktiivisesti ja ajantasaisesti 

niin kiireellisistä operatiivisista tilanteista kuin laajemmista yhteiskunnan ilmiötasoisista 

asioista. Kansalaisten aktivoiminen ja osallistaminen sekä keskustelu ja vuorovaikutus 

näkyi muun muassa Poliisin päivä tapahtumassa ja poliisilaitoksen sosiaalisen median 

kanavissa. Poliisilaitos osallistui joihinkin sidosryhmien järjestämiin tapahtumiin ja tapah-

tumista viestittiin ennakolta ja tapahtumapaikalta. Poliisilaitoksen viestinnän tavoitteena 

on viestiä poliisin arjesta, kertoa onnistumisista, varoittaa rikosilmiöistä ja lisätä turvalli-

suuden tunnetta alueen asukkaille.  

Poliisin viestinnällä pyritään vaikuttamaan myös päättäjiin toiminnan turvaamiseksi. Ke-

väällä järjestettiin kuntaturvallisuusseminaari, johon kutsuttiin alueen kansanedustajia, 

kuntapäättäjiä, viranomaisia, kolmannen sektorin toimijoita sekä muita sidosryhmiä kuu-
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lemaan ja keskustelemaan ajankohtaisista poliisilaitoksen alueen turvallisuuteen liitty-

vistä asioista ja poliisin toimenpiteistä rikosten estämiseksi. Lisäksi poliisipäällikkö kutsui 

tulevaisuuden vaikuttajia eli alueen nuorisovaltuustojen puheenjohtajia tapaamiseen, 

jossa keskusteltiin nuorten turvallisuustilanteesta. Yhteistyössä Helsingin poliisisoitto-

kunnan kanssa järjestettyjä, yläasteikäisille suunnattuja Pidä Huolta! -valistuskonsertteja 

järjestettiin vuoden aikana Porvoossa ja Vantaalla.  

Viestinnän varautumiseen ja valmiuteen panostettiin perustamalla loppuvuonna pääkau-

punkiseudun poliisilaitosten ja Keskusrikospoliisin kanssa yhteinen Helsingin, Espoon ja 

Vantaan (HEV-alueen) alueen viestinnän valmiusryhmän pilottihanke. Valmiusryhmä 

koostuu poliisilaitosten ammattiviestijöistä ja he ovat tarvittaessa hälytettävissä kriittisiin, 

operatiivista viestintää edellyttäviin tilanteisiin avuksi, milloin tahansa ja yli poliisilaitosra-

jojen.  

Poliisilaitoksen viestintä osallistuu aktiivisesti tiedon elinkaaren hallinnan, tietoturvallisuu-

den ja tietosuojan toteuttamiseen yksikön tehtävissä. Toiminnassa huomioidaan lainsää-

dännön ja muun normituksen vaatimukset sekä poliisin tiedonhallintapolitiikan linjaukset. 

Viestinnän onnistuminen edellyttää tiivistä yhteistyötä poliisilaitoksen turvallisuusasian-

tuntijoiden, analyysiyksikön, asiakirjahallinnon ja kaikkien muidenkin yksiköiden ja sekto-

rien edustajien kassa. Poliisilaitoksen viestintäyksikkö osallistuu erilaisiin poliisin viestin-

nän osallistumisjärjestelmän mukaisiin kokouksiin ja hankkeisiin. 

Poliisiyksikkö järjestää ja toteuttaa rikostiedustelua aiemmin sovittujen ja hyväksi havait-

tujen käytänteiden ja määräysten mukaisesti. Poliisilaitoksella on keskitetty rikostiedus-

telu analyysi- ja tiedustelutoimintoon, missä keskeiset rikostiedustelutoimijat työskentele-

vät. Poliisiyksikkö järjestää ja toteuttaa pitkälti rikostiedustelua rikostiedustelumääräyk-

sen prosessien mukaisesti. 

Poliisiyksikkö jatkaa tutkinnan yleisjohtajan roolin, aseman ja osaamisen kehittämistä 

Poliisihallituksen ohjauksessa, erityisesti laajoissa, eri yksiköiden kansallista sekä kan-

sainvälistä yhteistyötä edellyttävien rikosten estämisessä, paljastamisessa ja tutkin-

nassa. Asia toimii eri kokonaisuuksien osalta ja toteutuu varsinkin tietoverkkoavustei-

sissa jutuissa yhteistyössä muiden poliisilaitosten kanssa. 

Yhteistyö poliisilaitoksen ja valtakunnallisen ihmiskauppatutkintaryhmän kanssa sai jou-

lukuussa 2024 merkittävän edistysaskeleen, kun poliisilaitos sai edustajan vuodelle 2025 

ihmiskauppa-asioiden Nordic Police Network -poliisiverkostoon. 

Poliisilaitoksella on keskitetty kansainvälisten asioiden asiantuntevuus analyysi- ja tie-

dustelu yksiköön, jossa on kaksi Keskusrikospoliisin koulutuksen suorittanutta asiantunti-

jaa. Lisäksi poliisilaitoksella on erikseen nimettynä kansainvälisten asioiden koordinaat-

tori, jonka tehtäviin kuuluu toiminnan kehittäminen poliisiyksikössä. Tavoitteena on lisätä 

asiantuntijoiden määrää palvelukyvyn varmistamiseksi. 

Haavoittuvassa asemassa olevien asiakkaiden kokonaisvaltainen huomioiminen rikos-

prosessissa on huomioitu nimeämällä USEL-verkosto. Yhteistyötä tehdään sovittelun, 

rikosuhripäivystyksen ja Marak:in kanssa. USEL-verkostoon nimetyt henkilöt osallistuvat 
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poliisilaitokselta verkoston kokouksiin ja jalkauttavat toimintaan sieltä saadut kehittämis-

ajatukset ja ideat.  

Poliisiyksikkö on sitoutunut kansallisen terrorismintorjunnan strategian 2022-2025 tavoit-

teiden ja toimenpiteiden toimeenpanoon. Poliisilaitoksen tiedustelurakenteessa on kyt-

ketty uhkatoiminto sekä analyysi- ja tiedustelutoiminto yhteen, jolloin tilannekuvan ylläpi-

täminen ja tiedon vaihtaminen terrorismintorjunnan strategian mukaisten tavoitteiden 

mukaisesti toimii tehokkaammin. Poliisilaitoksella nimettiin rikosylikonstaapeli edistä-

mään ja kehittämään tavoitteen mukaisia toimenpiteitä. 

3.6  Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

Tulot ovat nousseet 2 % vuodesta 2023, jonka syynä ovat lupasuoritteiden määrien nou-

su. Muiden kulujen nousu on 3 %, joka vastaa normaalia kustannuskehitystä, kuitenkin 

huomioiden vuokraosuuden 28 % laskun, joka johtuu tarkemmasta toimitilojen jaotte-

lusta. Palvelujen ostot ovat nousseet 21 % lähes samalle tasolle vuoden 2022 kanssa. 

Kustannusvastaavuudet ovat laskeneet lähemmäksi tavoiteltua kaikilla maksullisen toi-

minnan osuuksilla päätyen kokonaisuudessaan 117 %. Korkoja ei ole huomioitu lasken-

nassa aiempina vuosina, vuodelle 2024 huomioitu. 

Taulukko 16. Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2022−2024 

Maksullinen toiminta 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 7 913 085 7 048 566 7 223 177 

Tuotot yhteensä 7 913 085 7 048 566 7 223 177 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 53 958 48 906 46 774 

Henkilöstökustannukset 2 144 799 2 337 064 2 370 888 

Vuokrat 510 643 539 026 389 797 

Palvelujen ostot 1 566 301 1 265 503 1 532 355 

Muut erilliskustannukset 24 310 30 290 28 418 

Erilliskustannukset yhteensä 4 300 011 4 220 789 4 368 232 

Tukitoimintojen kustannukset 485 628 499 258 588 212 

Poistot 95 787 13 700 46 060 

Korot 0 0 5 786 

Muut yhteiskustannukset 1 048 692 1 086 169 1 174 986 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 1 630 107 1 599 127 1 815 044 

Kokonaiskustannukset yhteensä 5 930 118 5 819 916 6 183 276 
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Maksullinen toiminta 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot-kustannukset, euroa 1 982 967 1 228 650 1 039 901 

Kustannusvastaavuusprosentti 133,44 % 121,11 % 116,82 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    

Tuotot -kustannukset, euroa 1 982 967 1 228 650 1 039 901 

Kustannusvastaavuusprosentti 133,44 % 121,11 % 116,82 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

Maksullisen toiminnan olennaisin tekijä on lupasuoritteet, joiden muutokset vaikuttavat 

eniten kokonaisuuteen. Tulojen ja menojen muutoksissa ei merkittäviä normaalin kustan-

nustason ylittäviä muutoksia pois lukien vuokrien tarkempi laskentatapa ja palvelu osto-

jen muutokset. Kustannusvastaavuudet ovat laskeneet lähemmäksi tavoiteltua ja on 117 

%. Korkoja ei ole huomioitu laskennassa aiempina vuosina, vuodelle 2024 huomioitu. 

Taulukko 17. Lupasuoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022−2024 

Lupasuoritteet 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 7 675 173 6 821 344 7 094 980 

Tuotot yhteensä 7 675 173 6 821 344 7 094 980 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 49 436 45 489 44 784 

Henkilöstökustannukset 2 026 521 2 214 839 2 300 091 

Vuokrat 499 358 527 288 381 654 

Palvelujen ostot 1 558 004 1 257 111 1 527 043 

Muut erilliskustannukset 22 251 28 106 27 054 

Erilliskustannukset yhteensä 4 155 570 4 072 833 4 280 626 

Tukitoimintojen kustannukset 476 189 489 245 580 861 

Poistot 95 787 13 700 46 060 

Korot 0 0 5 786 

Muut yhteiskustannukset 1 018 067 1 053 050 1 154 303 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 1 590 043 1 555 995 1 787 010 

Kokonaiskustannukset yhteensä 5 745 613 5 628 828 6 067 636 
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Lupasuoritteet 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot-kustannukset, euroa 1 929 560 1 192 516 1 027 344 

Kustannusvastaavuusprosentti 133,58 % 121,19 % 116,93 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    

Tuotot-kustannukset, euroa 1 929 560 1 192 516 1 027 344 

Kustannusvastaavuusprosentti 133,58 % 121,19 % 116,93 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden tulot ja menot ovat laskeneet merkittävästi, joka 

johtuu Digi- ja väestötietoviraston maksamien palvelumaksujen poistumisesta vuoden 

2024 alusta. Kustannusvastaavuudet ovat laskeneet lähemmäksi tavoiteltua ja on  

111 %. 

Taulukko 18. Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022−2024 

Muut julkisoikeudelliset suoritteet 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 185 141 131 512 17 682 

Tuotot yhteensä 185 141 131 512 17 682 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 3 519 1 978 275 

Henkilöstökustannukset 92 043 70 742 9 765 

Vuokrat 8 782 6 794 1 123 

Palvelujen ostot 6 457 4 857 733 

Muut erilliskustannukset 1 602 1 264 188 

Erilliskustannukset yhteensä 112 403 85 635 12 084 

Tukitoimintojen kustannukset 7 345 5 795 1 014 

Poistot 0 0 0 

Korot 0 0 0 

Muut yhteiskustannukset 23 832 19 169 2 853 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 31 177 24 964 3 867 

Kokonaiskustannukset yhteensä 143 580 110 599 15 951 
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Muut julkisoikeudelliset suoritteet 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot-kustannukset, euroa 41 561 20 913 1 731 

Kustannusvastaavuusprosentti 128,95 % 118,91 % 110,86 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    

Tuotot-kustannukset, euroa 41 561 20 913 1 731 

Kustannusvastaavuusprosentti 128,95 % 118,91 % 110,86 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

Liiketaloudelliset suoritukset eivät ole muuttuneet merkittävästi. Voittokatetta ei ole lisätty 

vuoden 2024 liiketaloudellisiin hinnoitteluihin. Kustannusvastaavuudet ovat laskeneet 

lähemmäksi tavoiteltua ja on 111 %. 

Taulukko 19. Liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022−2024 

Liiketaloudelliset suoritteet 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 52 771 95 710 110 515 

Tuotot yhteensä 52 771 95 710 110 515 

Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 003 1 439 1 716 

Henkilöstökustannukset 26 235 51 483 61 032 

Vuokrat 2 503 4 944 7 020 

Palvelujen ostot 1 840 3 535 4 579 

Muut erilliskustannukset 457 920 1 176 

Erilliskustannukset yhteensä 32 038 62 321 75 523 

Tukitoimintojen kustannukset 2 093 4 218 6 337 

Poistot 0 0 0 

Korot 0 0 0 

Muut yhteiskustannukset 6 793 13 950 17 830 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 8 886 18 168 24 167 

Kokonaiskustannukset yhteensä 40 924 80 489 99 690 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    
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Liiketaloudelliset suoritteet 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

Tuotot-kustannukset, euroa 11 847 15 221 10 825 

Kustannusvastaavuusprosentti 128,95 % 118,91 % 110,86 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN    

Tuotot-kustannukset, euroa 11 847 15 221 10 825 

Kustannusvastaavuusprosentti 128,95 % 118,91 % 110,86 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

3.7  Yhteisrahoitteinen toiminta 

Yhteisrahoitteista toimintaa ei ole ollut vuonna 2024. 

3.8  Poliisiyksikön kokonaiskustannukset 

Toimintamenot ovat nousseet 9 %. Maasta poistamisen ja noutokuljetuksien kustannuk-

set ovat pienentyneet vuosittain. Työvoimavaroin palkattujen kulut ovat vähentyneet vuo-

sittain. Muiden momenttien osalta kustannukset ovat pysyneet lähes aiemmilla tasoilla. 

Taulukko 20. Poliisiyksikön kustannukset momenteittain 2022−2024 

Kustannukset momenteittain  

(1 000 euroa) 

Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

Ero 

2023−2024 

%-osuus 

2024 

Poliisin toimintamenot 77 533 81 092 88 454 7 362 9,08 % 

Maasta poistaminen ja nouto-

kuljetukset 
302 186 214 28 15,16 % 

Työvoimavaroin palkatut 456 347 245 -102 -29,43 % 

Muut momentit 453 438 471 33 7,61 % 

YHTEENSÄ 78 745 82 063 89 384 7 321 8,92 % 

Toiminnan kustannukset painottuvat sen mukaisesti, missä pääosin henkilöstöresurssit-

kin ovat sijoitettuina, eli valvonta- ja hälytystoimintaan sekä rikostorjuntaan. Liikennetur-

vallisuustoiminto on perustettu vuoden 2024 alussa ja tästä syystä johtuen ei ole histo-

riatietoja vuosilta 2022-2023. Muut tehtävät toiminto on poistettu vuoden 2024 alusta po-

liisin ydintoiminnoista omana kokonaisuutenaan. Toiminnot on sijoitettu osaksi valvon-

taa, liikenneturvallisuutta sekä lupahallinnon ja muu asioinnin toimintokokonaisuuksia. 

Tämä on yhtenä syynä ydintoimintojen suhteellisen osuuden nousuun vuodelle 2024. 
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Taulukko 21. Poliisiyksikön kustannukset toiminnoittain 2022−2024 

Kustannukset toiminnoittain 

(tukitoiminnot vyörytetty,  

1 000 euroa) 

Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

%-osuus 

2022 

%-osuus 

2023 

%-osuus 

2024 

Valvonta- ja hälytystoiminta 31 588 31 932 35 457 40,1 % 38,9 % 39,7 % 

Liikenneturvallisuus 0 0 5 984 0 % 0 % 6,7 % 

Rikostorjunta 33 897 36 621 39 796 43,0 % 44,6 % 44,5 % 

Lupahallinto ja muu asiointi 7 518 7 385 8 518 9,6 % 9,0 % 9,1 % 

Muut tehtävät 5 742 6 125 0 7,3 % 7,5 %  0 % 

YHTEENSÄ 78 745 82 063 89 384 100,0 % 100,0 % 100,0 % 

4  Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen 

Taulukko 22. Henkilöstömäärä ja -rakenne poliisin momentilla 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Poliisin henkilöstö yhteensä, htv  

(sis. opiskelijat) 
826,1 837,4 846,0 853,8 

Poliisin henkilöstö yhteensä, htv  

(ilman opiskelijoita) 
794,7 807,2 820,0 834,8 

Naisia, %-osuus koko henkilöstöstä 35,4% 36,8% 38,0% 36,2% 

Naisia, %-osuus poliisimiehistä 27,3% 28,3% 29,0% 28,0% 

 

Poliisilaitoksen koko henkilömäärä vuoden lopussa oli 912 (853,8 HTV:tä), htv-muutos 

vuoteen 2023 verrattuna oli 2 prosenttia. Miesten määrä on 568 ja naisten 344. Vakitui-

sessa virassa työskenteli vuonna 2024 yhteensä 869 henkilöä ja määräaikaisten osuus 

oli 86 henkilöä.  

Sairauspoissaolot vuonna 2024 oli 10,1 työpäivää/HTV ja poissaolot ovat vähentyneet 

huikan vuodesta 2023. Työntekijöiden keski-ikä on 42 vuotta. Vuoden 2024 aikana kou-

lutukseen käytettiin vähemmän aikaa, 25,1 toteutuneina tunteina, muutos edelliseen 

vuoteen on -7,8 prosenttia. Työllisyysvaroin palkattiin 13 henkilöä (7 htv:tä) edellisen 

vuoden kahdeksan henkilön sijaan.  Henkilöstön lähtövaihtuvuus oli ainoastaan 7 pro-

senttia - mikä on pidemmällä aikavälillä tarkasteltuna hyvä tulos. 

Taulukko 23. Työhyvinvointi 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Sairauspoissaolot, työpäivää / htv 12,7 10,4 9 10,1 

Työtyytyväisyysindeksi 3,34    
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Poliisilaitoksella pidetään jokaiselle tavoitekeskustelut, jossa tavoitteet ja osaamistarpeet 

kartoitetaan. Ryhmäkeskusteluissa käydään läpi poliisin arvot ja eettiset säännöt. Toi-

mintavuoden aikana poliisilaitos järjesti erillisen koulutussuunnitelman mukaan työpaik-

kakoulutusta ja kannusti henkilöstöä viestinnällisesti kouluttautumaan erilaisia verkko-

koulutuksia suorittamalla. 

Poliisilaitos on tiedottanut ajankohtaisista asioista keskiviikkoaamun hallinnollisissa pala-

vereissa. Vuosi 2024 oli rakentamisen vuosi: Loviisan, Järvenpään ja Vantaan poliisiase-

mien rakennustyöt vaikuttivat jokaisen arjessa työn tekemiseen. Vantaan pääpoliisi-

asema valmistui loppuvuodesta ja se tarjoaa erinomaiset puitteet työskentelyyn. Työhy-

vinvointia on lisännyt uusi, moderni poliisitalo riittävän suurissa, 20 000 m² tiloissa. Ta-

lossa työskentelee yli 600 henkilöä. Poliisitaloon on hyvät kulkuyhteydet, sijainti on kes-

keisellä paikalla, ajoneuvojen pysäköintipaikkoja on lähellä ja kaikki palvelut ovat saman 

katon alla. Henkilöstöltä saatu palaute on ollut positiivista. Työskentely tapahtuu avo-

konttoritiloissa sovittujen pelisääntöjen puitteissa ja kokoustiloja on runsaasti. Rakennuk-

sessa on aurinkosähköjärjestelmä ja viherkatto ympäristövastuullisuuden edistämiseksi. 

Poliisilaitos mahdollistaa etätyön ja monipaikkaisen työn, tehtävän luonne huomioiden. 

Työhyvinvointia on edistetty mm. mahdollistamalla liikunta työaikana, työhyvinvointipäivä 

ja massatapahtuma. Perinteeksi muodostuneessa perinnepäivässä palkittiin työntekijöitä 

- ehdotukset palkittavista henkilöistä tuli työyhteisöstä.  

Yhteiskunnallista viestintää seurataan aktiivisesti ja kehittämistoimia on aloitettu mm. li-

säämällä sidosryhmäyhteistyötä. Viestinnän vuosikellona poliisilaitos hyödyntää Poliisi-

hallituksen viestintäteemoja.  Viikoittain pyritään huomioimaan sektoreiden ideat ja toi-

veet, tulossopimuksen tavoitteet. Ulkoisessa viestinnässä pyritään joka kuukausi nosta-

maan esille jokin ennalta estävän toiminnan teema.  

Poliisin sisäisen turvallisuuden ja riskien hallinnan tehostamiseksi käytetään sisäistä 

LUMI-ilmoitusten järjestelmää vaarojen ja riskien vähentämiseksi. Täysipainoinen työs-

kentely pelkästään sisäisen turvallisuuden tehtävissä on ollut haastavaa rakennushank-

keiden vuoksi. Valmius- ja sisäisen turvallisuuden varautumissuunnitelmia on tehty ja 

päivitetty. Lisäksi viikoittain pidetään häiriötilannekokous, jossa varautumisasioita käsi-

tellään. Kehitetään poliisiyksikön riskienhallintaa ottamalla Lumi-järjestelmä aktiivisesti 

käyttöön ja otetaan riskienhallinta osaksi kaikkea päätöksentekoa käyttämällä hyväksi 

uutta järjestelmää. Poliisiyksikön toimintaa ohjaavissa päätöksissä tunnistetaan tavoittei-

siin vaikuttavat merkittävimmät riskit ja päätetään niiden hallintakeinoista.  

Henkilöstöjohtamisessa ja esimiestyön kehittämisessä on noudatettu poliisin henkilöstö-

suunnitelmaa. Vuonna 2023 toteutettu esimiesvalmennus poliisilaitoksen rikostutkinta-

sektorin esimiehille laajennettiin vuonna 2024 koskemaan poliisilaitoksen muiden sekto-

reiden ja yksiköiden esimiehiä. Valmennuspäivät toteutettiin keväällä ja syksyllä. Poliisi-

laitos on nimennyt työkykyjohtamisen esimiesvalmennuksen kouluttajan ja valtakunnalli-

nen kouluttajavalmennus toteutui lokakuussa. Varsinainen esimiesten valmennus alkaa 

keväällä 2025. 
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Psykososiaalisen kuormituksen seurantaa on toteutettu säännöllisesti työterveyshuollon 

kanssa järjestetyissä yhteistyötapaamisissa sekä työterveyshuollon toteuttamien perus-

työpaikkaselvitysten ja suunnattujen selvitysten avulla. Näistä työterveyshuolto on anta-

nut suosituksiaan, joita on mahdollisuuksien mukaan toteutettu. Työterveyshuolto omalta 

osaltaan on toteuttanut seurantaa määräaikaistarkastusten yhteydessä. Lisäksi poliisilai-

toksella on mahdollistettu ryhmätyön ohjaukset ja yksilötyön ohjaukset aina tarpeen mu-

kaan ja näiden kautta niin ikään on pyritty vaikuttamaan psykososiaalisen kuormituksen 

vähentämiseen.  

Poliisilaitos tukee Sisäministeriön vastuulla olevan siviilikriisinhallinnan tavoitteiden to-

teutumista mahdollistamalla, myös naisten, valmiuksia osallistua kansainvälisen siviili-

kriisinhallinnan asiantuntijatehtäviin ja niihin liittyviin koulutuksiin sisäisen turvallisuuden 

tavoitteiden toteutumiseksi. Tehtäviin hakeutuville on myönnetty virkavapaata. 

Rikostorjuntasektorille järjestettiin alkuvuodesta POLO-koulutusta sähköisen kuulustelun 

käytöstä, sekä OSINT-koulutusta. Loppuvuonna toteutettiin suunnitellusti Salpan ja Sa-

patin käyttökoulutusta. Koulutustarpeita kartoitetaan ja viedään eteenpäin kehittämisasi-

antuntijalle.  

Työvuorosuunnittelu on keskitetty yhden työnjohdon alaisuuteen Poliisihallituksen oh-

jauksen mukaisesti. 

Poliisilaitos vahvistaa ja yhdenmukaistaa poliisiyksikön datan hallintaa, jotta tietojohtoi-

nen toiminta on mahdollista. Kompassimääräys valmistui toukokuussa ja meneillään on 

kompassin käyttöoikeushallintaprosessin uudistus.  

Poliisilaitoksella tuotetaan analyysiä ja tilannekuvaa sekä valtakunnallisiin painopistetee-

moihin, joita käsitellään PTR-yhteistoiminnan sekä Poliisihallituksen kautta, että omiin 

alueellisiin prioriteetteihin, jotka luodaan poliisilaitoksella kalenterivuoden alussa. Valit-

tuja seurantakohteita ovat katujengit, nuorten rikollisuus, yhteiskunnan kriittinen turvalli-

suus sekä järjestäytynyt rikollisuus. 

5  Tilinpäätösanalyysi 

5.1  Rahoituksen rakenne 

2610011 rahoitus on noussut 6,2 miljoonalla eurolla, 2610013 laskenut 40 000 eurolla ja 

tulorahoitus laskenut 119 000 eurolla vuodesta 2023 vuoteen 2024. Tulorahoitus koos-

tuu julkisoikeudellisista ja liiketaloudellista tuloista. 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen määrärahakehys vuonna 2024 oli 70 233 964 euroa si-

sältäen 126 000 euroa tulorahoitusta. Poliisihallitus myönsi erillisellä rahoituspäätöksellä 

Itä-Uudenmaan poliisilaitokselle työ- ja kenttäharjoittelijoille (26.10.01.3) määrärahaa 

815 000 euroa. 
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Taulukko 24. Rahoituksen rakenne 2024 

Rahoitus 
Budjetti 

2024  

Prosenttiosuus 

rahoituksesta 

2610011 Toimintamenot, kehysrahoitus  70 359 964    99,03 % 

2610013 Poliisi AMK-harjoittelu 815 000 1,15 % 

261001 Poliisintoimintameno yhteensä 71 174 964 100,18 % 

Tulorahoitus -126 000 -0,18 % 

Yhteensä  71 048 964    100,00 % 

5.2  Talousarvion toteutuminen 

Poliisilaitoksen käyttämien talousarviomomenttien käyttöoikeus on yksivuotinen. 

Taulukko 25. Käytössä olleet talousarviomomentit ja niiden käyttö 2024 

Momentti Momentin nimi 
Talousarvio 

2024 

Käyttö  

2024 
Erotus 

11.04.01. Arvonlisävero 0 11 701 11 701 

12.26.99.1. Takavarikoitujen esineiden myyntitulot 0 84 788 84 788 

12.39.01. 
Sakkotulot ja tulot hallinnollisista maksu-

seuraamuksista 
0 15 514 15 514 

12.39.10. Muut sekalaiset tulot 0 2 065 2 065 

26.01.29. 
Sisäministeriön hallinnonalan arvonlisä-

veromenot 
0 3 277 922 -3 277 922 

26.10.01.1. Toimintamenot 70 233 964 69 689 464 544 500 

26.10.01.3. Poliisi amk harjoittelu 815 000 798 918 16 082 

26.10.20.1. Maasta poistamis- ja noutokuljetukset 0 214 186 -214 186 

32.30.51.07. Palkkatuettu työ, valtionhallinto 0 185 458 -185 458 

33.01.29. 
Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnon-

alan arvonlisäveromenot 
0 44 402 -44 402 

33.02.20.02. Poliisien tilaamat kuljetukset 0 361 396 -361 396 

33.02.20.03. 
Poliisin määräämien oikeuslääketieteel-

listen tutkimusten menot  
0 109 451 -109 451 

33.20.50.01 Palkkatuettu työ, valtionhallinto 0 39 177 -37 177 

33.20.52.01 Palkkatuettu työ, valtionhallinto 0 20 331 -20 331 

5.3  Tuotto- ja kululaskelma 

Muiden toimintojen tuotoissa toteuman ero budjettiin johtuu pääosin budjetoimattomasta 

maksullisesta poliisikoordinaattorilaskutuksesta. Hankinnoissa (mm. aineet ja tarvikkeet 
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sekä palveluhankinnat) pysäytettiin kaikki mahdolliset hankinnat henkilöstökustannuk-

sien ylityksen sopeutuksen vuoksi. Lisäksi uuteen pääpoliisitaloon muuttamisessa han-

kintojen toimituksia tapahtui vuoden 2025 puolella, jolloin kulut kirjautuvat 2025 kirjanpi-

toon. Henkilöstökustannuksissa ei ennakoituja poistumisia tapahtunut, jolloin strateginen 

yli resurssoinnin kompensoituminen ei tapahtunut suunnitellusti. Tämä yhdistettynä yli-

töiden ja haittojen korkeampaan tasoon henkirikosten, kouluampumisen, erityisprojektien 

ja uusien toimitilojen vuoksi, nosti henkilöstökustannuksia. Myös oikeudenpäätös kor-

vausvelvollisuudesta, nosti ennakoimattomasti henkilöstökustannuksia. Vuokrissa ei 

kaikki kustannukset muodostunut ennakoidusti, esim. Järvenpään toimitilojen vastaanot-

toja ei pystytty tekemään suunnitellusti. Käyttötoteuma 99,18 %. 

Taulukko 26. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu budjettiin 

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01  
Budjetti 

2024 

Toteuma 

2024 
Budjettiero 

Toteuma- 

prosentti 

Maksullisen toiminnan tuotot 96 000 128 197 32 197 133,54 % 

Vuokrat ja käyttökorvaukset 0 1 313 1 313 0,00 % 

Muut toiminnan tuotot 30 000 97 762 67 762 325,87 % 

TOIMINNAN TUOTOT 126 000 227 272 101 272 180,37 % 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 2 396 557 1 523 000 873 557 63,55 % 

Henkilöstökulut 54 437 216 55 342 093 904 877 101,66 % 

Vuokrat 7 351 162 6 574 223 776 939 89,43 % 

Palvelujen ostot 4 020 513 3 674 126 346 387 91,38 % 

Muut kulut 905 980 917 367 11 387 101,26 % 

TOIMINNAN KULUT 69 111 428 68 030 808 1 080 620 98,44 % 

Rahoituskulut 0 439 439 0,00 % 

RAHOITUSTUOTOT JA KULUT 0 439 439 0,00 % 

Satunnaiset tuotot 0 37 149 37 149 0,00 % 

Satunnaiset kulut 39 110 17 552 21 558 44,88 % 

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT 39 110 19 598 58 708 50,11 % 

TUOTTO- JA KULULASKELMA 69 024 538 67 784 379 1 240 160 98,20 % 

Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk. 633 926 1 305 278 671 352 205,90 % 

Tuotto- ja kululaskelma 69 658 464 69 089 656 568 808 99,18 % 

Maksullisen toiminnan tuotot ovat laskeneet, johtuen mm. Digi- ja väestötietoviraston 

maksamien palvelumaksujen poistumisesta vuoden 2024 alusta. Toimitilamuutoksia on 

tapahtunut vuoden 2024 aikana mm. Vantaan pääpoliisiaseman muuton vuoksi, jolla on 
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vaikutusta osittain myös vuodella 2024, muuten vuokrakustannukset nousevat kustan-

nusindeksin mukaisesti. Henkilöstökuluissa on nousua lisäresurssien sekä normaalien 

indeksikorotuksien vuoksi. 

Taulukko 27. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu edelliseen vuoteen 

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01  
Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

Muutos 

euroina 

Muutos pro-

sentteina 

Maksullisen toiminnan tuotot 227 222 128 197 99 025 -43,58 % 

Vuokrat ja käyttökorvaukset 1 652 1 313 338 -20,49 % 

Muut toiminnan tuotot 149 923 97 762 52 161 -34,79 % 

TOIMINNAN TUOTOT 378 797 227 272 151 525 -40,00 % 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 474 994 1 523 000 48 006 3,25 % 

Henkilöstökulut 52 662 744 55 342 093 2 679 349 5,09 % 

Vuokrat 5 439 260 6 574 223 1 134 963 20,87 % 

Palvelujen ostot 3 107 614 3 674 126 566 512 18,23 % 

Muut kulut 858 137 917 367 59 230 6,90 % 

TOIMINNAN KULUT 63 542 749 68 030 808 4 488 060 7,06 % 

Rahoituskulut 173 439 267 154,30 % 

RAHOITUSTUOTOT JA KULUT 173 439 267 154,30 % 

Satunnaiset tuotot 8 288 37 149 28 861 348,22 % 

Satunnaiset kulut 52 188 17 552 34 636 -66,37 % 

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT 43 900 19 598 63 497 -144,64 % 

TUOTTO- JA KULULASKELMA 63 208 024 67 784 379 4 576 354 7,24 % 

Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk.  228 764 1 305 278 1 076 513 470,58 % 

Tuotto- ja kululaskelma ja tase 63 436 789 69 089 656 5 652 868 8,91 % 

5.4  Tase 

Itä-Uudenmaan poliisilaitos ei tee taselaskelmaa vaan sen tekee kirjanpitoyksikkö. 

5.5  Hankkeet 

Vantaan Jokiniemeen valmistui Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen uusi pääpoliisiasema. 
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6  Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen oikeusyksikkö valvoo, koordinoi ja suorittaa laillisuusval-

vontaa, raportoi laillisuusvalvonnallisia asioita sekä toteuttaa ennakoivia laillisuusvalvon-

taan liittyviä toimenpiteitä. Laillisuusvalvonnassa tehdyt havainnot käsitellään poliisilai-

toksen johdon, muun päällystön ja tapauskohtaisesti myös muiden virkamiesten kanssa.   

Vuoden 2024 aikana Itä-Uudenmaan poliisilaitos on toteuttanut laillisuusvalvontaa sekä 

Poliisihallituksen laillisuusvalvontasuunnitelman (POL-2024-7432) että poliisilaitoksen 

oman laillisuusvalvontasuunnitelman (POL-2024-3130) mukaisesti. Lisäksi laillisuusval-

vontaa on toteutettu ns. jatkuvana menettelynä poliisilaitoksen määräyksessä (POL-

2021-4715) esitettyjen kokonaisuuksien osalta.   

Yleisesti todettuna laillisuusvalvonnassa pyritään mahdollisimman paljon enna-

koivaan/preventiiviseen toimintaan, tarkoituksenmukaisuuteen, tehokkuuteen, tasalaatui-

suuteen ja yhdenvertaisuuteen. Merkittävimpänä lainmukaiseen toimintaan liittyvänä 

huolenaiheena on tutkinnan suuret juttumäärät ja esitutkinnan viivästymiset. Poliisilaitok-

sessa on tutkinnan tilaan kiinnitetty erityistä huomiota ja asiassa on tehty useita eri toi-

menpiteitä esitutkintaprosessin kehittämiseksi. Näistä toimenpiteistä on toimintakerto-

muksen kappaleessa 3.2 selostettu tarkemmin.  

Yhteydenpito poliisirikosasioissa syyttäjän kanssa on ollut tiivistä ja poliisilaitoksen näke-

myksen mukaan yhteistyö on toiminut hyvin. Käytäntönä on ollut, että yhteydenpito aloi-

tetaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa sekä poliisilaitoksen omien poliisirikos-

asioiden että tutkintaan tulevien toisen piirin juttujen osalta. Itä-Uudenmaan poliisilaitok-

sen poliisimiehistä tehtyjen tutkintapyyntöjen määrä laski aikaisempaan vuoteen verrat-

tuna. Vuonna 2023 oli tilastoitu 131 poliisirikosasiaa - vuonna 2024 niiden määrä laski 

115:een poliisirikosasiaan. Huomionarvoista on kuitenkin se, että vain murto-osa näistä 

johtaa johonkin toimenpiteeseen. 

Tilastojen mukaan kanteluiden määrä jatkoi kasvuaan edellisvuoden 70 kantelusta 78 

kanteluun. Eniten kanneltiin tutkintaan liittyvistä asioista (40), näiden määrän pysyessä 

kuitenkin edellisvuoden lukemissa. Käytökseen liittyvien kanteluiden määrä kasvoi eni-

ten. Vuonna 2023 oli viisi käytökseen liittyvää kantelua – vuonna 2024 niiden määrä kas-

voi kymmeneen. Kanteluiden keskimääräinen käsittelyaika laski 124 vuorokaudesta 96 

vuorokauteen. Vahingonkorvausten määrä oli 76, mikä osoittaa laskua edellisvuodesta (-

4). Yhteissumma 18 171,04 €, joista oikeudenkäyntikuluja osuus oli 1 917,31 €. Vuonna 

2023 maksettiin korvauksia yhteensä 42 972,61 €. 

Eettisen kanavan kautta tulleita kirjoituksia jaettiin Poliisihallituksesta Itä-Uudenmaan po-

liisilaitokselle käsiteltäväksi neljä (4). Näistä kaksi käsiteltiin esimiesprosessissa, yhden 

osalta ei ryhdytty toimenpiteisiin ja yhden osalta aloitettiin oma-aloitteinen laillisuusval-

vontaselvitys. 

Poliisihallituksen sisäisen tarkastuksen poliisiyksikkökierroksella vuonna 2024 tarkastet-

tiin vuosisuunnitelman mukaisesti kiinniotettujen terveydenhuollon järjestäminen, salais-
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ten pakkokeinojen talouden prosessit ja resurssien seurannan toimintamallit rikostutkin-

nassa. Merkittäviä puutteita tai epäkohtia ei tarkastuksen aikana tullut ilmi. Tarkastusra-

portit tullee vuoden 2025 aikana. 

Sisäisen tarkastuksen vuoden 2024 vuosisuunnitelmaan kuului myös saattaa loppuun 

vuonna 2023 kesken jääneet tarkastukset; poliisin tiedustelujärjestelmän Poti;n sekä yk-

sityisen turvallisuusalan valvonta ja seurantatarkastus. Potin tarkastusraportin tiedot ovat 

turvaluokiteltuja. Yksityisen turvallisuusalan valvonnan seurantatarkastusraportin tarkas-

tushavainnot liittyivät pääasiassa toiminnan ja tiedonkulun kehittämiseen sekä henkilös-

tön kouluttamiseen. Vuoden 2023 tarkastussuunnitelmaan kuului myös takavarikoidun 

omaisuuden hallintaan liittyvä tarkastus. Sen seurantatarkastusraportin merkittävimmät 

havainnot liittyivät Patja-kirjausten ajantasaisuuteen. Takavarikoidun omaisuuden sijain-

tipaikka ei aina vastannut kirjauksia ja takavarikkopöytäkirjan merkinnät aloitus- ja lope-

tuspäätösten sekä lopetustoimenpiteen osalta olivat myös puutteellisia. 

Poliisilaitoksessa on tehostetusti valvottu vuonna 2024 takavarikoitujen esineiden säilyt-

tämistä ja pöytäkirjamerkintöjen ajantasaisuutta. 

Tiedonhankinnan taloudenpidon tarkastus toteutettiin vuoden 2024 aikana esihenkilön 

toimesta. Edellinen poliisilaitoksen taloushallinnon ja oikeusyksikön laajempi tarkastus 

toteutettiin vuoden 2023 lopulla ja seuraava toteutetaan alkuvuonna 2025. 

Poliisilaitoksen lupasektorilla suoritettiin poliisiasemakohtaiset kassantarkastukset kaksi 

kertaa vuoden 2024 aikana. Tarkastuksissa ei ilmennyt epäkohtia. 

7  Kokonaisarvioinnin tulokset 

Vuoden 2024 laatutyö keskittyi poikkeuksellisesti lähes pelkästään tekniikan laatuun, 

koska vuoden aikana toteutettiin kaksi muuttoa; ensin väistötiloihin Rahtitielle ja loka-

kuussa uusiin tiloihin Jokiniemeen. Vuoden aikana osallistuttiin myös pääkaupunkiseu-

dun poliisilaitosten pilottiin sekä laadunohjausryhmän tehtävistä etenkin alatyöryhmä 

TRIO vaati paljon laatupäällikön työpanosta. Tekniikan muutto väistötilaan sujui odotet-

tua paremmin: Operatiivinen toiminta sekä laadun taso saatiin hyvän suunnittelutyön an-

siosta pidettyä jopa parempana kuin odotettiin. Finas arvioinnissa 4/24 ei havaittu poik-

keamia. Lisäksi poliisilaitoksen tekniikan väistö toteutettiin käytännössä "rahattomalla 

budjetilla", mikä ei ole aiemmin onnistunut missään muualla. 

Pääkaupunkiseudun poliisilaitosten pilotissa otettiin käyttöön yhteinen SharePoint-

alusta, johon luotiin yhteinen tehtäväseuranta. Yhteisten työohjeiden suunnitelma on laa-

jentunut koskemaan koko valtakunnassa käytössä olevia tekniikan työohjeita, joten 

myös tämä on toteutumassa alkuperäistä suunnitelmaa paremmin. 

Valtakunnallisia tekniseen rikostutkintaan suunniteltuja tehtäviä (laadunohjausryhmä) on 

ollut työn alla lukuisia, kuten ohjepäivityksiä, verifiointeja sekä koulutusten suunnitteluita. 

Merkittävin työaikaa vienyt tehtäväkokonaisuus liittyi teknisen rikostutkinnan osaamisen 

ja koulutuksen kehittämiseen liittyvään TRIO-projektiin. Projektille asetetut tavoitteet 

saavutettiin ja jopa ylitettiin, koska projektiryhmä suunnitteli ja toteutti koulutuspolkujen ja 
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osaamiskorttien lisäksi myös kokonaan uuden Moodle-kurssin "teknisen rikostutkinnan 

perusteet", joka tullaan todennäköisesti julkaisemaan vuoden 2025 aikana.  

Laatutyötä tehtiin rikostorjuntasektorilla liittyen operatiivisen tutkinnan töiden organisoi-

miseen, kuten väkivaltaprojektin sekä tehtävä seurannan toteuttamisen suunnittelua. 

Valvonta, hälytys, -ja liikennepoliisisektoreille laatutyö näkyi eniten tekniikan toteutta-

mien koulutusten ja ohjepäivitysten kautta, sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen yh-

teistyöhön liittyen. Taloushallintoon liittyen suunniteltiin ja testattiin uutta Kompassissa 

hallinnoitavaa hankintasuunnitelmaa, joka on toiminut erinomaisesti ja laajennetaan 

koko laitoksen käyttöön vuonna 2025. Oikeusyksikön kanssa tehtiin yhteisiä laaduntar-

kastuksia mm. seksuaalirikosten tutkintaryhmän keskeytys- ja tapauspäätöksiin, kuiten-

kin määrällisesti vähemmän kuin vuonna 2023. 

8  Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä 

Itä-Uudenmaan poliisilaitoksen tiedossa ei ole Valtiokonttorin antamassa toimintakerto-

musohjeessa tarkoitettuja, yksikön hoitamiin tai vastattavana oleviin varoihin tai omai-

suuteen kohdistuneita, toimenpiteisiin johtaneita väärinkäytöksiä tai rikoksia. 

9  Allekirjoitus 

Marko Viitanen, poliisipäällikkö 
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